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Na osnovu člana 41. Zakona o lokalnoj samoupravi - prečišćeni tekst (“Službene novine HNK”, broj: 
4/00), člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20) i člana 
67. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 4/09,7/10, 7/15 
i 8/16), Općinsko vijeće općine Jablanica na 4. sjednici održanoj dana 30.01.2025. godine,    d o n i j e l o   j e: 

PROGRAM RADA
Općinskog vijeća Jablanica za 2025. godinu

UVOD
I

	 U skladu sa pravima i obavezama predviđenim u Ustavu Federacije BiH, Ustavu Hercegovačko-
neretvanskog kantona, zakonima, Statutu Općine Jablanica (u daljem tekstu Statut) i Poslovniku o radu 
Općinskog vijeća Jablanica (u daljem tekstu Poslovnik), Općinsko vijeće Jablanica (u daljem tekstu: Vijeće) 
utvrđuje Program rada vijeća za 2025. godinu koji obuhvata period januar-decembar 2025. godine.
Program rada Općinskog vijeća Jablanica za 2025. godinu čine pitanja iz nadležnosti Vijeća i sadrži zadatke 
Vijeća, njihov osnovni sadržaj i način izvršavanja, a koji proizlaze iz zakona, Statuta, akata i politike koju 
utvrđuje Vijeće, kao i druge poslove i zadatke u rješavanju pitanja od interesa za građane.
U Program rada su, po oblastima iz djelokruga Općine Jablanica sadržanim u Statutu Općine Jablanica, 
uvrštene teme na osnovu prijedloga Općinskog načelnika i radnih tijela Općinskog vijeća, te drugih subjekata 
u skladu s Poslovnikom Općinskog vijeća.
	 Ovim Programom rada, Vijeće utvrđuje ciljeve, aktivnosti i djelovanja u skladu sa svojim nadležnostima 
i djelokrugom poslova i zadataka predviđenih u Ustavu, zakonu, Statutu i Poslovniku Vijeća.
	 Nadležnost Vijeća zasniva se, na odredbama člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji BiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06), člana 41. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službene 
novine HNK”, broj: 4/00) i člana 18. stav 1. tačka 18.  Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine 
Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20).
	 U skladu sa odredbama člana 67. Poslovnika Općinskog vijeća Jablanica propisano je da Vijeće donosi 
Program rada za narednu kalendarsku godinu.
	 Programom rada Vijeća utvrđuju se poslovi i zadaci Vijeća i njihov osnovni sadržaj i osnovi politike  
Vijeća prema određenim pitanjima što je opisano u Općem dijelu.
	 Posebni dio Programa rada Vijeća kojim su utvrđeni nosioci poslova i zadataka, obuhvata pitanja koja 
Vijeće planira za razmatranje.
	 Svi organi, organizacije i pojedinci na čiji se djelokrug rada naslanja Program rada Vijeća dužni su da u 
svojim programima preuzmu one planirane aktivnosti na čijoj će realizaciji raditi i time doprinijeti neposrednoj 
i potpunoj realizaciji ovog Programa.

Predsjedavajući Općinskog vijeća, Općinski načelnik i rukovodeći državni službenici dužni su da 
blagovremeno i sa najvišim stepenom profesionalnosti poduzimaju aktivnosti na  realizaciji ovog Programa i 
redovno ažuriraju izvršenje Programa i informišu Općinsko vijeće o realizaciji Programa.

OPĆI DIO  

1.	 ZAŠTITA LJUDSKIH PRAVA 

	 Ustavna obaveza svih nosilaca vlasti u Bosni i Hercegovini je da obezbijede najveći nivo ostvarivanja 
ljudskih prava i osnovnih sloboda u skladu sa međunarodnim standardima. Vijeće je svojim Programom rada 
utvrdilo obavezu razmatranja, godišnjeg izvještaja o radu Komisije za ljudska prava, boračka i socijalna 
pitanja i predstavke građana kao i Komisije za Mjesne zajednice, pitanja mladih i saradnju u cilju uvida u 
obim problema i realizacije tretiranih pitanja, te blagovremenog, potpunog i objektivnog informisanja Vijeća i 
građana o stanju u ovoj oblasti.
	 Općinsko vijeće će i dalje poštivati i izvršavati obaveze koje proizilaze iz odredaba Evropske 
konvencije za zaštitu ljudskih prava i osnovnih sloboda sa odgovarajućim protokolima, koji se prema Ustavu 
BiH direktno primjenjuju i imaju prioritet nad svim drugim zakonima kao i Statutom.
	 Dokumentima Općine, prije svega Statutom uređena su bitna pitanja koja se odnose na ljudska prava, 
slobode i njihovu zaštitu i rad sa mladim što je neodvojivi dio ovog Programa.
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	 U skladu sa odredbama Zakona o ravnopravnosti spolova u BiH Vijeće će poduzeti odgovarajuće 
mjere radi provedbe odredaba propisanih zakonom po oblastima i to:
- pratiti provođenje Programa mjera radi postizanja jednakosti spolova u svim oblastima,
- pratiti provođenje Strateškog plana za zaštitu ljudskih prava, žena i djece u općini Jablanica
- nastaviti saradnju sa nevladinim organizacijama koje se bave pitanjima zaštite ljudskih prava, ravnopravnosti 
spolova i programima organizovanja mladih.

Općinsko vijeće će razmatrati pitanja koja su od posebnog interesa za mlade.

	 2. PRIVREDA  I ZAPOŠLJAVANJE

	 Kao glavno težište svoje politike određuje se privredni razvoj općine i u tom smislu Vijeće će se 
zalagati za stavljanje pod upravu općine Jablanica svih prirodnih resursa sa svog područja u cilju pribavljanja 
finansijskih sredstava koja će se u najvećoj mjeri uložiti u zapošljavanje.
	 Vijeće će, u okviru svojih nadležnosti, preduzimati aktivnosti na realizaciji poslovnih kapaciteta u 
Poslovnoj zoni „Unis-Gornja Kolonija“.

Vijeće će u programskom periodu, kao Općina sa BFC SEE certifikatom, poduzimati aktivnosti na 
stvaranju povoljnog ambijenata u cilju ulaganja domaćeg i stranog kapitala na području Općine, prije svega 
realizacijom  kroz  uređenje poslovnih zona.

Općinsko vijeće će slijediti politiku kojoj je cilj jačanje lokalne zajednice i u tom smislu obezbijediti 
da efekti sprovođenja Zakona o izdvajanju i usmjeravanju dijela prihoda preduzeća ostvarenog korištenjem 
hidroakumulacionih objekata stvore ambijent za prosperitet Općine i njen strateški razvoj u oblasti industrije, 
zanatstva, poljoprivrede, turizma, prostornog i komunalnog uređenja i zaštite i unaprijeđenja okoline.
	 Da bi Općina podsticajno djelovala na privredni razvoj na svom području, neophodno je podržati 
realizaciju Strategije razvoja Općine Jablanica za period 2021.-2027. godina („Službeni glasnik Općine 
Jablanica“, broj: 6/21) kroz Operativni plan implementacije Strategije razvoja općine Jablanica za 2025. 
godinu sa Programom realizacije kapitalnih investicija.
	 Vijeće će se pridružiti aktivnostima Saveza općina i gradova na iniciranju donošenja zakona u FBiH i 
HNK kako bi se Zakon o principima lokalne samouprave u FBiH,  implementirao u cjelosti.
	 Posebna pažnja će se posvetiti lokalnom ekonomskom razvoju. U tom smislu ustrajati u podršci 
industrijskoj, poljoprivrednoj i turističkoj djelatnosti. Općinsko vijeće će podržavati razvoj poljoprivrede 
(posebno organske poljoprivrede u svrhu razvoja agroturizma), razvoj proizvođačkih i prerađivačkih 
poljoprivrednih kapaciteta, kreditiranja farmera i malog i srednjeg poduzetništva (MSP), poboljšanje životnih 
uslova na selu i jačanje udruženja poljoprivrednika. Općina treba napraviti efektan i efikasan program poticaja 
poljoprivrednih proizvođača i prerađivača i pružati pomoć u ostvarivanju ovih prava sa viših nivoa vlasti. 

I dalje će se davati puna podrška u radu Saveza poljoprivrednih udruženja. Nastaviće se saradnja 
sa Vijećem za konkurentnost, sa Udruženjem privrednika, Klaster kamen za Hercegovinu, kao i sa  drugim 
udruženjima.  

Resurse treba usmjeriti na razvoj sektora MSP, snažnu institucionalnu podršku razvoju poduzetništva, 
stvaranje preduslova za efikasnije privlačenje investitora, te stvaranje preduslova za iskorištavanje prirodnih 
resursa, prvenstveno arhitektonsko građevinskog kamena, a onda i rudnog bogatstva i drugih resursa, a u cilju 
povećanja broja zaposlenih, što će se direktno odraziti na ekonomski rast i razvoj.

Općina Jablanica bi u turizmu trebalo da računa na različite proizvode, izvedene iz bogate i raznovrsne 
osnove i strukture atrakcija, s ciljem da u turizmu bude veliki broj zaposlenih tokom cijele godine, a što se 
može postići vraćanjem na prijeratnu funkciju kompleksa Bitke za ranjenike na Neretvi što se očekuje u 2025. 
godini, realizacijom projekta - Rehabilitacija pružnog mosta „Bitka za ranjenike“, razvojem zimskog turizma 
i poboljšavanjem usluga i gastro ponude jablaničkih restorana.

Vijeće će pratiti stanje u preduzećima  JKP „Jablanica“ d.d. Jablanica i „Granit“ d.d. u stečaju Jablanica.
	 Vijeće će dati podršku realizaciji Lokalnog akcionog plana zapošljavanja u općini Jablanica.

3. POSLOVI PROSTORNOG UREĐENJA, KOMUNALNI POSLOVI I ODNOS PREMA 
OKOLINI

	
	 Oblast prostornog uređenja je jedna od bitnijih djelatnosti Općine. Zakonom o prostornom uređenju 
utvrđene su nadležnosti Općine u ovoj oblasti, a naročito da Vijeće prethodno odlučuje o pristupanju izradi, 
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odnosno izmjenama i dopunama planova prostornog uređenja kao temeljnih akata razvoja Općine, utvrđuje 
nacrte dokumenata prostornog planiranja koje stavlja na javnu raspravu i na osnovu rezultata provedene javne 
rasprave razmatra prijedloge planova i iste donosi. 

Prostorno planiranje, odnosno donošenje prostornih planova od strane stručnih lica i po zakonom 
propisanoj proceduri predstavlja instrument zaštite prostora, kao ograničenog resursa kojim treba vrlo 
racionalno i pažljivo upravljati.
	 Vijeće će se zalagati za donošenje Plana zaštite okoline.
	 Na području Općine Jablanica nisu evidentirani veliki zagađivači okoliša, tako da Općina Jablanica 
spada u sredine koje su pošteđene zagađenosti zraka, vode i svih drugih komponenti koje predstavljaju okoliš.
	 Stanje okoliša i efikasnost primijenjenih mjera zaštite okoliša može se analizirati samo u okviru ukupne 
političke, privredne i društvene situacije u državi. Odgovori politika koje su izrađene s ciljem da se smanje 
negativni utjecaji ljudskih aktivnosti na okoliš odnose se na upravljanje okolišem, okolišnu politiku, praćenje, 
obrazovanje o okolišu i podizanje svijesti javnosti o okolišu.
	 Životna sredina podložna je stalnim promjenama koje mogu izazvati prirodni uzročnici kao što su: 
erozija tla, potresi, poplave, požari  te antropogeni: urbanizacija, industrija, promet, porast stanovništva, 
nagomilavanje otpada i drugi. Zbog sveprisutne interakcije čovjeka u okolišu,   najčešće bez poštivanja 
prirodnog ritma u prirodi, čovjek mijenja životnu sredinu sa štetnim djelovanjem na biološku raznolikost i 
krajolik, te često s negativnim posljedicama za ljudsko zdravlje i kvalitet življenja. Zanemarivanjem okoliša u 
korist ekonomskog rasta i razvoja čovjek je takvim neodgovornim ponašanjem u relativno kratkom vremenu 
više izmijenio okoliš nego bilo koja druga biološka vrsta. Posljedice takvog djelovanja su neodržive i dovode 
u pitanje budućnost tog istog okoliša. 
Stoga, zaštita i očuvanje okoliša u svim sferama života i rada na temeljima održivosti postaje najveći izazov 
savremenog čovjeka i društva u cjelini.
	 Kako povezati razvoj i zaštitu i očuvanje okoliša u svim sferama života i rada na osnovama održivosti 
postaje najveći izazov savremenog čovjeka i društva u cjelini. Rješenje se nalazi u globalno prihvaćenom 
pojmu održivi razvoj. Definicija pojma održivi razvoj najbolje je sadržana u rečenici:
“Održivi razvoj je onaj razvoj koji zadovoljava potrebe sadašnjih generacija a da istodobno, u skladu s 
prirodom, osigura budućim generacijama da zadovolje svoje potrebe“.
	 Sve aktivnosti treba da budu usmjerene da se osigura održivi razvoj.
	 Ono što ima uticaja na kvalitetu okoliša na području Općine Jablanica jesu neprečišćene otpadne vode 
i divlje deponije otpada.
	 U cilju poboljšanja zaštite okoliša  radi očuvanja okoliša, smanjivanja rizika za život i zdravlje 
ljudi, osiguranja i poboljšanja življenja neophodno je stvoriti uslove za završetak projekta izgradnje uređaja 
za prečišćavanje otpadnih voda, zatvaranju lokalne deponije i kontinuiranom sprječavanju nastanka divljih 
deponija.
	 Ovaj strateški cilj je usmjeren na unaprijeđenje komunalne infrastrukture, prvenstveno infrastrukture 
za odvodnju otpadnih voda, te unaprijeđenje sistema zbrinjavanja krutog otpada.
	 Vijeće će se zalagati za racionalno korištenje građevinskog zemljišta putem planske kolektivne i 
individualne stambene i poslovne izgradnje. Uređenje građevinskog zemljišta usmjeriti u pravcu otvaranja 
novih stambenih i poslovnih  zona, u skladu sa donesenim Prostornim planom Općine Jablanica za period 
2016-2025. sa ugrađenim ciljanim izmjenama („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj 6/17), Urbanističkim 
planom općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj 2/10 i 3/20) i Regulacionim planom 
„Gradski centar I“ („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj 2/16), Regulacionim planom „Gradski centar II“ 
(„Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj 5/18) Regulacionim planom „Risovac“ („Službeni glasnik Općine 
Jablanica“, broj 5/10), Regulacionim planom „Gornja Kolonija“ „Službeni glasnik Općine Jablanica“, 9/23) i 
Regulacionim planovima poslovnih zona, a prema provedbenim dokumenatima iz ove oblasti.    
         
Razmatrat će se: 
-	 izmjene i dopune Prostornog plana Općine Jablanica za period 2016.-2025. godina sa ugrađenim ciljanim 

izmjenama,
-	 izmjene Regulacionog plana „Gradski centar 2“ i Regulacionog plana „Gornja Kolonija“
-	 izrada i donošenje dokumenata prostornog uređenja radi provođenja i usaglašavanja sa Prostornim planom 

Općine Jablanica za period 2016.-2025. sa ugrađenim ciljanim izmjenama, 
-	 izgradnja i rekonstrukcija objekata komunalne infrastrukture u gradskim, prigradskim i ruralnim naseljima,
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-	 rekonstrukcija saobraćajnica i ulica,
-	 mjere definisane Planom upravljanja otpadom 2022.-2027. godina
-	 donošenje Plana zaštite okoliša
-	 uređenje fasada, trotoara, dvorišta, parkinga, plaža, parkova, trim staza, drvoreda
-	 proširenje elektro rasvjete,
-	 poduzimanje potrebnih mjera u čišćenju i zaštiti okoline
-	 planiranje i provođenje projekta: „April – mjesec čistoće općine Jablanica,
-	 drugi projekti koji se  odrede kao prioritetni.

	 Općinsko vijeće će voditi aktivnu politiku i preduzimati potrebne mjere štiteći interese općine Jablanica, 
na zaštiti prirodnih resursa na području općine Jablanica i u postupku određivanja zaštićenih područja i zalagati 
se da lokalna zajednica, kao i područja na kojima se eksploatišu prirodni resursi imaju adekvatnu naknadu.  
	 Vijeće će i dalje pratiti realizaciju Urbanističko-tehničkih uslova HE Grabovica i HE Jablanica i voditi 
aktivnu politiku u pravcu dosljednog poštivanja i realizacije Urbanističkih uslova, sa posebnim težištem na 
utvrđene prioritete: rekonstrukcija porušenog mosta na Neretvi u okviru kompleksa Muzeja “Bitka za ranjenike 
na Neretvi” Jablanica, zaštita izvorišta i rekonstrukcija kanalizacione mreže i prečistača.
	 Vijeće će se posebno zalagati za očuvanje šumskih dobara koja se svakodnevno uništavaju, a ništa se 
ne poduzima za njihovu obnovu.

	 4. BORAČKO - INVALIDSKA ZAŠTITA 

	 Vijeće će u okviru svoje nadležnosti učestvovati u rješavanju problema boračke populacije, i u tom 
smislu pratiti provođenje opštih akata kojima se reguliše ostvarivanje prava po osnovu Zakona o pravima 
demobiliziranih branilaca i članova njihovih porodica („Službene novine FBiH“, broj: 54/19) Zakona o 
dopunskim pravima branilaca i članova njihovih porodica u HNK  („Službene novine HNK“, broj: 6/2018 i 
4/21 i 7/22), te provođenje Odluke o dopunskim pravima branilaca i članova njihovih porodica na području 
Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj 14/19).
Vijeće će u okviru svoje nadležnosti učestvovati u rješavanju problema civilnih invalida i paraplegičara, kao i 
civilnih žrtava rata.
	 Vijeće će razmatrati Informaciju o materijalnom položaju korisnika ličnih i porodičnih penzija na 
području Općine i Informaciju o ostvarivanju prava i o socijalno statusnom staranju teških RVI, paraplegičara 
i korisnika tuđe njege.
	 Komisija za statusna pitanja boraca, u okviru svoje nadležnosti učestvovat će u svim aktivnostima koje 
se vode u vezi sa raspravom o zakonskim propisima koji regulišu ova pitanja.
	 Obezbijedit će se pomoć za stambeno zbrinjavanje boračkih populacija kao i za ostvarivanje ostalih 
prava utvrđenih zakonom i koja su prenesena u nadležnost općine.

	 5. POSLOVI UPRAVE, BUDŽET  I FINANSIJE

Vijeće će u ovom periodu razmatrati i donositi odgovarajuće akte u vezi sa donošenjem Budžeta i 
njegove realizacije. 
	 Aktivnost Vijeća biti će usmjerena na dosljedno sprovođenje ustavnosti, zakonitosti i na poboljšanje 
usluga vezanih za zahtjeve građana.
	 Posebna pažnja posvetit će se odnosu službi prema građanima i ažurnosti rješavanja zahtjeva građana, 
a posebno u poštivanju zakona i podzakonskih kao i drugih akata.
	 Nastavit će se sa praksom obezbjeđenja uslova da općinske službe rade kao servis građana i poreskih 
obveznika, pri tom dajući puni značaj funkcionisanju uspostavljenih „Centra za dozvole“,  “Šalter sale” i 
Sistema  48.

Općinsko vijeće će podržati obezbjeđenje adekvatnih uslova za rad državnih službenika i namještenika, 
kao i obezbjeđenje adekvatnih uslova za rad Općinskog vijeća, radnih tijela i komisija Općinskog vijeća i 
klubova vijećnika u cilju postizanja efektivnosti i efikasnosti rada.
	 Općinsko vijeće će podržati potrebno usklađivanje organizacije općinskih službi i popunjenost 
ljudskim resursima u cilju kvalitetnog izvršavanja svih funkcija koje imaju i obezbijediti adekvatnu naknadu 
za uposlene u organima uprave. 
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Vijeće će podržati realizaciju Odluke o organizaciji i djelokrugu rada općinskog organa uprave općine 
Jablanica.

	 6. POSLOVI U OBLASTI OBRAZOVANJA, KULTURE I SPORTA

Vijeće će nastojati da u najvećoj mogućoj mjeri osigura potrebe lokalnog stanovništva u oblasti brige 
o djeci, obrazovanju i odgoju, kulturi, fizičkoj kulturi i sportu, sa osvrtom na ruralna (seoska) područja. 

Posebno se stavlja akcenat na sistemsko regulisanje ovih oblasti i podršku uspostavljenim ili usvojenim 
strateškim dokumentima.

a)	 Obrazovanje 
	 Obrazovanje i odgoj djece u okviru predškolskog odgoja, osnovnog i srednjeg obrazovanja, kao 
djelatnosti od posebnog društvenog interesa, biće u 2025. godini jedan od prioriteta podrške od strane Vijeća. 
	 Vijeće će putem nadležnog organa uprave pratiti promjene u obrazovanju kako bi se obezbijedilo 
ispunjavanje pedagoških standarda srednje i osnovne škole u Jablanici.  
	 Vijeće će inicirati provođenje aktivnosti na suzbijanju maloljetničke delikvencije, odvraćanje od 
pušenja, alkoholizma, toksikomanije i upotrebe droge i drugih poroka u  školama. Stimulisat će sve vidove i 
oblike amaterskog, fakultativnog i vannastavnog rada, uz kontinuiranu edukaciju djece i roditelja. Također će 
se podržati programi vezani za inkluziju djece sa poteškoćama u razvoju.
	 Neophodno je preventivno djelovati, zaokupiti pažnju i organizirati takve aktivnosti kojim će se 
mladi kroz razne vidove edukacija, sportskih i kulturnih aktivnosti, razmjenama iskustava kroz međunarodnu, 
međuopćinsku i međureligijsku saradnju, koristeći stečena iskustva drugih sredina, uspješno organizovati u 
borbi protiv svih negativnih pojava u društvu.
	 b) Kultura 

Kulturna politika podrazumijeva sumu promišljenih postupaka, čiji je cilj da se zadovolje izvjesne 
kulturne potrebe preko optimalnog korištenja svih fizičkih i ljudskih potencijala kojima u određenom 
trenutku raspolaže data zajednica. Kada govorimo o kulturnoj politici govorimo o „namjernim i manje ili više 
sistematskim intervencijama države, odnosno njenih organa u polje kulture, s namjerom da se ono kao cjelina 
ili pojedini njegovi segmenti usmjeri u određenom pravcu.

Oblast kulture je Dejtonskim sporazumom izuzeta iz nadležnosti države (osim Komisije za očuvanje 
nacionalnih spomenika, Aneks 8 Dejtonskog sporazuma). Decentralizacija nadležnosti je uzrokovala 
nepostojanje utvrđene i konzistentne državne kulturne politike koja bi se provodila u svim dijelovima Bosne 
i Hercegovine. Zato je od velike važnosti da se na nivou lokalne samouprave stvori okvir za razvoj kulture 
te napravi balans između ogromnog kulturnog kapitala našeg podneblja i neprocjenjivog bogatstva kulturne 
baštine, s jedne strane, te neadekvatne društvene uloge i tretmana kulture, s druge strane. 
Slijedom toga, intencija Općinskog vijeća u 2025. godini će biti da omogući stvaranje povoljnih uslova za 
razvoj kulture na području Općine Jablanica.  

	 c) Sport  i fizička kultura
Programski planovi masovnije fizičke kulture provode se kroz rad Vijeće za implementaciju i Sportskog 

saveza i sportskih klubova i drugih organizacija. Sadržaji i tereni u krugu škola uglavnom su uređeni ili su u 
procesu uređenja ali su tereni u određenim mjesnim područjima nedovoljni i neuslovni, tako da će se nastaviti 
aktivnosti na poboljšanju uslova u ovoj oblasti u mjesnim područjima.

	 7. POSLOVI IZ NADLEŽNOSTI OPĆINSKOG  JAVNOG  PRAVOBRANILAŠTVA 
	
Općinsko javno pravobranilaštvo Općine Jablanica će u 2025. godini, u skladu sa svojom nadležnošću 
određenom Zakonom o pravobranilaštvu HNK i Odlukom o Pravobranilaštvu Općine, preduzimati pravne 
radnje pred sudovima, upravnim organima i drugim državnim organima radi zaštite imovine i imovinskih 
interesa Općine, službi Općine, te organa i organizacija čiji je osnivač Općina.
	 Vijeće zahtijeva od OJP naročitu brigu na zaštiti imovine u vlasništvu Općine i provođenje postupaka 
i procedure uknjižbe u skladu sa Zakonom o stvarnim pravima, kao i blagovremenu i cjelovitu naplatu 
potraživanja Općine Jablanica prinudnim putem, u okviru svoje nadležnosti.
	 Vijeće u 2025. godini očekuje da Općinski pravobranilac u okviru svojih nadležnosti podnosi izvještaje 
o svom radu, a naročito o mjerama preduzetim na zaštiti imovine u vlasništvu Općine.
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	 Općinsko vijeće očekuje kvalitetnu obostranu saradnju Općinskog javnog pravobranilaštva s jedne 
strane i Općinskog načelnika i službi s druge strane, a u cilju što efikasnijeg obavljanja funkcije Pravobranilaštva 
i Općine Jablanica kao jedinice lokalne samouprave. 

	 8. IMOVINSKO-PRAVNI I GEODETSKI  POSLOVI 

	 Općinsko Vijeće će posebnu pažnju posvetiti:
-	 Provođenju Zakona o stvarnim pravima;
-	 Praćenju upisa prava na nekretninama u katastarsko-knjižne i zemljišno knjižne evidencije;
-	 Provedbi Odluke o određivanju građevinskog zemljišta;
-	 Provođenje Odluke o građevinskom zemljištu
	 Vijeće će na osnovu Zakona o eksproprijaciji donositi potrebne akte u prvom redu odluke o utvrđivanju 
opšteg interesa za izgradnju i rekonstrukciju lokalnih puteva i drugih objekata infrastrukture.  

	 9. STAMBENA OBLAST

	 Vijeće će i kroz prostorne planove i provođenjem istih stvarati uslove za stambenu gradnju i podržavati 
stanogradnju na području općine Jablanica, posebno zbog novonastale situacije prouzrokovane prirodnom 
nesrećom, u kojoj je velik broj naših sugrađana ostao bez svojih stambenih jedinica. 
	 Općinsko vijeće će nastojati afirmativno djelovati na stvaranju uslova da Jablanica bude prihvatljivo 
i poželjno mjesto življenja mladih ljudi, te razmotriti mogućnost sufinansiranja rješavanja stambenog pitanja 
mladih bračnih parova. 

	 10. OBLAST RAZVOJA I OBNOVE

	 Posebno težište će se dati na provođenju Strategije razvoja Općine Jablanica, Operativnog plana 
implementacije Strategije razvoja općine Jablanica za 2025. godinu sa programom realizacije kapitalnih 
investicija i Programa razvoja MSP  na području općine Jablanica.
	 Vijeće će inicirati i podržati  donošenje planova, programa i projekata od interesa za razvoj Općine i 
pratiti njhovu realizaciju.

Naročito je potrebno u ovom periodu stvarati pretpostavke za sanaciju objekata u vlasništvu Općine i 
prostorija mjesnih zajednica, kao i izgradnju novih i ranije započetih.
	 U cilju stvaranja uslova za povratak izbjeglih i raseljenih lica Vijeće će inicirati aktivnosti obnove 
infrastrukturnih objekata, individualnih stambenih i drugih objekata. Vodiće se računa o stvaranju uslova za 
održiv povratak. Podržat će se projekti izgradnje zgrada socijalnog stanovanja.

	 11. OBLAST ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

U oblasti zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća, aktivnost Vijeća 
će biti usmjerena ka funkcionisanju sistema civilne zaštite u skladu sa Zakonom o zaštiti i spašavanju ljudi 
i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine FBiH“, broj 39/03, 22/06 i 43/10) i 
Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu  („Službene novine FBiH“, broj: 64/09) uz pružanje materijalne i 
finansijske podrške za nabavku potrebnih sredstava za podršku ostvarivanju programskih ciljeva.
	 Posebna pažnja će se posvetiti pitanju jačanja protupožarne zaštite na području općine Jablanica u 
skladu sa Programom zaštite od požara.  
 
	 12. OBLAST OSTVARIVANJA ZAKONITOSTI U RADU 

	 Vijeće će razmatrati godišnji Izvještaj o radu Općine Jablanica kao i izvještaj o upravnom rješavanju 
predmeta i Izvještaj o radu radnih tijela Vijeća koja su u okviru svoje nadležnosti pratila i razmatrala rad 
izvršnog organa Općine i predlagati mjere za unaprijeđenje kvaliteta rada uprave.
	 Općinsko vijeće očekuje da se posebna pažnja posveti zakonitosti u radu Općinskog vijeća i njegovih 
tijela kao i Općinskog načelnika i službi.
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	 Općinsko vijeće Jablanica će u skladu sa odredbama Statuta općine Jablanica raspraviti o Izvještaju 
Općinskog načelnika o provođenju programa i politika za proteklu godinu a koje su utvrđene u Programu 
Općinskog načelnika za mandatni period.

	 13. SOCIJALNA POLITIKA 

	 U skladu sa važećim propisima, nadležnom organu Općine i JU Centar za socijalni rad Jablanica 
povjereni su poslovi i zadaci iz oblasti socijalne zaštite kroz zaštitu porodice sa djecom, zaštite prava civilnih 
žrtava rata, poslovi vezani za raseljena lica, izbjeglice i povratnike, poslovi za realizaciju povremenih 
humanitarnih programa pomoći, informaciono-dokumentacioni i administrativni poslovi, o čemu Vijeće traži 
redovno informisanje. Pitanje zbrinjavanja starih i iznemoglih Općina će i dalje rješavati kroz finansiranje rada 
JU „Dom za stara i iznemogla lica“ Jablanica.
	 Vijeće će podržati projekte rješavanja problematike preostalih raseljenih lica kao i povratnika putem 
socijalne stanogradnje i drugih vidova pomoći od viših nivoa vlasti i međunarodnih organizacija.
	 Vijeće će podržati programe i projekte usmjerene na povećanje nataliteta na području općine Jablanica.

	 14. ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

	 Vijeće će u okviru svoje nadležnosti, razmatrati Izvještaj o radu JZU „Dom zdravlja“ Jablanica iz 
kojeg će se prepoznati informacije o stanju i problemima u oblasti primarne zdravstvene zaštite na području 
Općine, iz koje će se prepoznati pravci prevazilaženja problema i slabosti koje prate ovu oblast na području 
Općine i aktivno se uključiti u rješavanje problema uz punu saradnju sa JZU „Dom zdravlja“ Jablanica.	

	 15. INFORMISANJE 

	 U cilju bržeg informisanja građana na području Općine o radu Vijeća i njegovih radnih tijela u 
narednom periodu, Vijeće će i dalje redovno sarađivati sa sredstvima javnog informisanja.
	 Vijeće će u okviru svoje nadležnosti putem Općinskog načelnika i službi tražiti redovno informisanje 
građana, izradu potrebnog informativnog materijala koji će se učiniti dostupnim građanima u najvećoj mogućoj 
mjeri. Podržavat će se realizacija projekta emitovanja radio programa za cijelo područje općine Jablanica, što 
će unaprijediti informisanje građana.

16. SARADNJA SA DRUGIM OPĆINAMA I MEĐUNARODNA SARADNJA  I SARADNJA SA 
DIJASPOROM

	 Vijeće će nastaviti sa otvorenom politikom saradnje sa svim potencijalnim partnerima u oblasti 
privrede, nauke, sporta i kulture.
	 Podržati saradnju Općine Jablanica u projektima prekogranične saradnje u cilju dobijanja sredstava 
IPA fondova. Nastaviti uspješnu saradnju sa pobratimskim općinama i gradovima, kako u Bosni i Hercegovini, 
tako i van granica Bosne i Hercegovine. Uspostavljati nove saradnje, koji će biti od koristi za općinu Jablanica.

Vijeće će stavljati u proceduru donošenje odluka u procesu certifikacije kao i odluka, sporazuma 
protokola ili sglasnosti o saradnji Općine sa domaćim i međunarodnim organizacijama oko implementacije 
projekata.
	 Vijeće će nastojati ostvariti saradnju s drugim općinama i gradovima u Bosni i Hercegovini u cilju 
bratimljenja sa istim i radi uspostavljanja ekonomskih, privrednih i kulturnih odnosa.
	 Vijeće će aktivno djelovati na uspostavljanju saradnje i dobrih odnosa sa dijasporom.
	
POSEBNI DIO

BORAČKO-INVALIDSKA, SOCIJALNA  I ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 
1.	 Izvještaj o radu JU Centar za socijalni rad  i Izvještaj o radu Upravnog odbora za 2024. godinu

OBRAĐIVAČ: Centar za socijalni rad Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
            ROK: mart 2025. godine (za 2024. godinu); august 2025. godine ( za period I-VI 2025. godine) 
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2.	 Program rada JU Centar za socijalni rad za 2025. godinu sa Program soc. zaštite stanov. općine 
Jablanica
OBRAĐIVAČ: Centar za socijalni rad Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: mart 2025. godine 

3.	 Informacija o stanju u oblasti boračko-invalidske zaštite i prijedlog mjera sa Izvještajem o 
aktivnostima boračkih organizacija
OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, društv. djelat., borač.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove 
i boračke organizacije
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: juni 2025. godine

2.	 BUDŽET
1.	 Izvještaj o izvršenju Budžeta -Proračuna Općine Jablanica za 2024. godinu 
        OBRAĐIVAČ: Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i  trezor
        PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: mart 2025. godine
2.	 Odluka o usvajanju Završnog računa za 2024. godinu
        OBRAĐIVAČ: Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i  trezor
        PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: mart 2025. godine
3.	 Informacija o izvršenju Budžeta Proračuna Općine Jablanica za 2025. godinu  
        OBRAĐIVAČ: Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i  trezor
        PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                 ROK: kvartalno april (za period I-III 2025. godine); oktobar (za period I-IX 2025. godine)
4.	 Izvještaj o ostvarenju Operativnog plana implementacije Strategije razvoja općine Jablanica za 

2024. godinu  
        OBRAĐIVAČ: Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i  trezor
        PREDLAGAČ: Općinski načelnik
              ROK: april 2025. godine
5.	 Dokument okvirnog Budžeta općine-ProračunaOpćine Jablanica 2026.-2028. godinu
        OBRAĐIVAČ: Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i  trezor
        PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: juni 2025. godine
6.	 Izvještaj o izvršenju Budžeta -Proračuna Općine Jablanica za period I-VI 2025. godinu  
        OBRAĐIVAČ: Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i  trezor
        PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                  ROK: polugodišnje - avgust 2025. godine
7.	 Budžet – Proračun Općine Jablanica za 2026. godinu - Nacrt
        OBRAĐIVAČ: Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i  trezor
        PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                  ROK: novembar 2025. godine 
8.	 Budžet - Proračun Općine Jablanica za 2026. godinu -Prijedlog
        OBRAĐIVAČ: Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i  trezor
        PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: decembar 2025. godine 
9.	 Odluka o izvršenju Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2026. godinu
        OBRAĐIVAČ: Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i  trezor  
        PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                ROK: novembar 2025. godine-Nacrt, decembar 2025. g. - Prijedlog 
10.	 Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta- Proračuna Općine Jablanica za 2025. godinu
        OBRAĐIVAČ: Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i  trezor
        PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                  ROK: po potrebi 
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11.	 Operativni plan implement. Strategije razvoja općine Jablanica za 2026. godine sa programom 
realizacije kapitalnih investicija

        OBRAĐIVAČ: Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i  trezor
        PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                   ROK: novembar 2025. godine– Nacrt;  decembar 2025. godine -Prijedlog 

IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI

1.	 Odluke o načinu i uslovima raspolaganju nekretninama u vlasništvu Općine Jablanica u skladu sa 
odredbama Zakona o stvarnim pravima (prodaja, zamjeni, opterećenje pravom građenja i dr.) 

      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

            ROK: kontinuirano - po potrebi 2025. godine 
2.	 Izmjene i dopune Odluke o građevinskom zemljištu

OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

          ROK: kontinuirano - po potrebi 2025. godine 
3.	 Odluke o utvrđivanju javnog interesa u skladu sa provedbenom prostorno-planskom dokumentacijom 

općine Jablanica i po zahtjevu zainteresiranih strana
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
          ROK: kontinuirano - po potrebi 2025. godine 
4.	 Odluke o nabavci nekretnina u korist Općine Jablanica 
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
          ROK: kontinuirano - po potrebi 2025. godine
5.	 Rješenja o utvrđivanju prava vlasništva na građevinskom zemljištu na kojem je izgrađena zgrada 

bez prava korištenja zemljišta radi građenja
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
          ROK: kontinuirano – po potrebi 2025. godine 
6.	 Odluke-Zaključci  vezani za  ponude nekretnina
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
             ROK: kontinuirano – po potrebi 2025. godine
7.	 Odluke o gubitku statusa dobra u općoj upotrebi
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
            ROK: kontinuirano – po potrebi 2025. godine

3.	 ZAŠTITA OKOLINE
1.	 Izvještaj o ostvarenju Plana implementacije Plana upravljanja otpadom za 2024. godinu

OBRAĐIVAČ:  Sl. za up. za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okol. i stam.-komun. poslove
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik

         ROK: februar 2025. godine 
2.	 Plan implementacije Plana upravljanja otpadom za 2026. godine
      OBRAĐIVAČ:  Sl. za up. za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okol. i stam.-komun. poslove

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
        ROK: novembar 2025.godine 

3.	 Informacija o stanju zaštite šuma, voda, lovnog i ribolovnog fonda sa prijedlogom mjera
OBRAĐIVAČ:  Služba za opću upravu, komun. inspektor i insp. zaštite okoliša, «Tetrijeb» UGSR 
«Glavatica»
 PREDLAGAČ: Općinski načelnik
        ROK: mart 2025.godine 
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4.	 Informacija o stanju okoline u općini Jablanica u 2024. godini
OBRAĐIVAČ:  Služba za opću upravu, komununalni inspektor i insp. zaštite okoliša 
 PREDLAGAČ: Općinski načelnik
          ROK: mart 2025. godine 

5.	 Informacija o stanju objekata i opreme komunalne infrastrukture (uključujući kontejnere i kante)
       OBRAĐIVAČ:  Sl. za up. za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okol. i stam.-komun. poslove i  
       komunalni inspektor

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
       ROK: oktobar 2025. godine 

6.	 Informacija o stanju fasada, trotoara, dvorišta, parkinga, plaža, parka, trim staze, drvoreda
OBRAĐIVAČ:  Sl. za opću up, komun. inspektor i insp. zaštite okoliša
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
       ROK: april 2025. godine 

7.	 Informacija o poduzimanju i provođenju planiranih mjera čišćenja i zaštite okoline
 OBRAĐIVAČ:  Sl. za opću upravu, komun. inspektor i insp. zaštite okoliša
 PREDLAGAČ: Općinski načelnik
       ROK: septembar 2025. godine 

4.	 OSTALE AKTIVNOSTI  I OBLASTI 
1.	 Program rada Općinskog vijeća Jablanica za 2026. godinu

OBRAĐIVAČ: Sekretar Vijeća i Stručna služba za poslove Općinskog vijeća 
PREDLAGAČ: Kolegij Općinskog vijeća
               ROK: novembar 2025. godine 

2.	 Godišnji plan rada Općine Jablanica za 2026. godinu
OBRAĐIVAČ: Općinski načelnik i Službe
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
	          ROK : decembar 2025. godine 

3.	 Izvještaj o radu Općinskog vijeća Jablanica za 2024. godinu
OBRAĐIVAČ: Sekretar Vijeća i Stručna služba za poslove Općinskog vijeća
PREDLAGAČ: predsjedavajući Općinskog vijeća
            ROK: mart 2025. godine 

4.	 Izvještaj o radu komisija OV-a za 2024. godine
OBRAĐIVAČ: Komisije OV-a i Stručna služba za poslove Općinskog vijeća

      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
           ROK: mart 2025. godine
5.	 Godišnji izvještaj o radu Općine Jablanica za 2024. godinu

OBRAĐIVAČ: Općinski načelnik i Službe
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
         ROK: mart 2025. godine

6.	 Izvještaj o stanju imovine Općine Jablanica
OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina

       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
         ROK: mart 2025. godine

7.	 Izvještaj o radu Općinskog javnog pravobranilaštva Jablanica
 OBRAĐIVAČ: Općinsko javno pravobranilaštvo
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

        ROK: mart 2025. g.(za 2024. godinu);  avgust 2025. g. (za period I-VI  2025. godine) 
8.	 Izvještaj o upravnom rješavanju u Službama Općine Jablanica  

OBRAĐIVAČ: Službe
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
         ROK: mart (za 2024.g.-uz izvješ. Načelnika);  avgust (za I-VI  2025. g.)

9.	 Izvještaj o radu inspektora
OBRAĐIVAČ: Nadležni inspektori

       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
        ROK: mart (za 2024.g.-uz Godišni izvještaj Općine Jablanica);  avgust (za I-VI  2025. g.)
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10.	 Izvještaj JU OŠ “Suljo Čilić” Jablanica o učenju i vladanju učenika u školskoj 2024./2025. godini
OBRAĐIVAČ: JU OŠ “Suljo Čilić” Jablanica

       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
         ROK: septembar 2025. godine

11.	 Izvještaj JU  Srednje škole Jablanica,  o učenju i vladanju učenika u školskoj 2024./2025. godini
 OBRAĐIVAČ: JU Srednja škola
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

	   ROK: septembar 2025. godine
12.	 Izvještaj o radu JU Dječijeg obdaništa “PČELICA” Jablanica u pedagoškoj 2024./2025. godini

 OBRAĐIVAČ: Dječije obdanište “PČELICA” Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

         ROK:  septembar 2025. godine 
13.	 Izvještaj o radu JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. i Izvještaj o radu Radne grupe OV-a i 

Nadzornog odbora
OBRAĐIVAČ: Javno preduzeće „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
           ROK: mart 2025.g. (za 2024.);  avgust 2025. g. (za period I-VI  2025. godine)

14.	 Izvještaj o radu Doma zdravlja Jablanica i Izvještaj o radu Upravnog odbora
 OBRAĐIVAČ: Dom zdravlja Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

        ROK: mart 2025.g.  (za 2024.);  avgust 2025. g. (za period I-VI  2025. godine) 
15.	 Izvještaj o radu JP “RTV Jablanica” d.o.o. Jablanica i Izvještaj o radu Nadzornog odbora

 OBRAĐIVAČ: JP „RTV Jablanica“  Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

         ROK: mart 2025.g. (za 2024.);  avgust 2025.g. ( za period I-VI  2025. godine)
16.	 Izvještaj o radu JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica i Izvještaj o radu Upravnog 

odbora
 OBRAĐIVAČ: Javna ustanova Muzej
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

         ROK: mart 2025. g.(za 2024.);  avgust 2025. g. (za period I-VI  2025. godine)
17.	 Izvještaj o radu JU „Dom za stara i iznemogla lica“ Jablanica i Izvještaj o radu Upravnog odbora

OBRAĐIVAČ: Javna ustanova „Dom za stara i iznemogla lica“ Jablanica 
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
           ROK: mart 2025. g. (za 2024.);  avgust 2025. g. ( za period I-VI  2025. godine)

18.	 Izvještaj o radu Sportskog saveza Jablanica za 2024. godinu
OBRAĐIVAČ: Sportski savez Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
           ROK: mart 2025. godine 

19.	 Izvještaj o radu školskih odbora i Upravnog odbora JU Dječije Obdanište „Pčelica“, za 2024. 
godinu
OBRAĐIVAČ: Školski i Upravni  odbori ustanova
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
        ROK: mart 2025. godine 

20.	 Izvještaj Komisije za procjenu štete
OBRAĐIVAČ: Služba civilne i protivpožarne zaštite

       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
           ROK: po potrebi 2025. godine
21.	 Informacija o stanju zaštite od požara  i vatrogastva na području općine Jablanica

 OBRAĐIVAČ: Služba civilne i protivpožarne zaštite
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

          ROK: april 2025. godine 
22.	 Informacija o stanju u oblasti unutrašnjih poslova na području općine Jablanica

 OBRAĐIVAČ: Policijska uprava  Konjic i Policijska stanica Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
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        ROK: februar 2025. g. (za 2024. godinu);  avgust 2025. g. (za period I-VI  2025. godine)
23.	 Informacija o legalizaciji 

OBRAĐIVAČ: Služba za prost. uređ.građ. zaštitu okoline i stamb.-kom.poslove i Komisija za legalizaciju
          PREDLAGAČ: Općinski načelnik

        ROK: maj 2025. godine 
24.	 Informacija o stanju nelegalne gradnje za 2024. godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, društv. djelat., borač.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove 
i  Služba za prost. uređ.građ. zaštitu okoline i stamb.-kom.poslove 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
         ROK: maj 2025. godine

25.	 Informacija o stanju u oblasti nevladinih organiz. i pokazateljima o izvršenju finansijskih planova
OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
           ROK: april 2025. godine

26.	 Inform. o aktivnostima savjeta MZ-a i podružnica – provedba projekta UNDP „Jačanje uloge MZ-e 
u BiH“ i provedba „Operativnog plana Vizije MZ“.
OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, društv. djelat., borač.-invalid.....  
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
          ROK: juni 2025. godine

27.	 Informacija o  realizaciji Programa rada Općinskog vijeća 
OBRAĐIVAČ: Sekretar Općinskog vijeća 

       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
     ROK: mart 2025.g. (za 2024. godinu uz Izvještaj OV-a);  avgust 2025.g. (za period I-VI 2025. g.)

28.	 Informacija o  realizaciji zaključaka OV-a
OBRAĐIVAČ: Nadležne službe

       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
     ROK: za svaku redovnu sjednicu OV-a

29.	 Informacija o  radu Općinskog načelnika između dvije sjednice 
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik

       ROK: za svaku redovnu sjednicu OV-a
30.	 Informacija o radu  J.K.P. “Jablanica” d.d. Jablanica 

OBRAĐIVAČ: JKP “Jablanica” d.d. Jablanica 
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
           ROK: mart 2025. g. (za 2024.);  avgust 2025.g. ( za period I-VI  2025. godine) 

31.	 Informacija o poslovanju  „Granit” d.d. Jablanica – u stečaju
OBRAĐIVAČ: Stečajni upravnik „Granit” d.d. Jablanica – u stečaju 
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
           ROK: mart 2025.g. (za 2024.g.);  avgust 2025.g. ( za period I-VI 2025.godine) 

32.	 Informacija o stanju zapošljavanja u 2024. godini
OBRAĐIVAČ: Služba za zapošljavanje HNK – Podružnica Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
          ROK: april 2025. godine 

33.	 Informacija o stanju u oblasti sporta u Općini Jablanica za 2024. godinu
 OBRAĐIVAČ:Služba za opću upravu, društv. djelat., borač.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed.posl.     

       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
        ROK: mart 2025. godine

34.	 Informacija o položaju mladih u Općini Jablanica za 2024. godinu
OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
          ROK: april 2025. godine

35.	 Izvještaj o implementaciji Strategije prema mladima Općine Jablanica (2024.-2027.) za period 
2025. godine
OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove i Radna 
grupa
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PREDLAGAČ: Općinski načelnik
          ROK: novembar 2025. godine

36.	 Informacija o saradnji sa drugim općinama, međunarodnoj saradnji  i saradnji sa dijasporom
OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, društv. djelat., borač.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
        ROK: juni 2025. godine

-	 NORMATIVNA DJELATNOST
1.	 Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Općine Jablanica 
      OBRAĐIVAČ: Stručna služba za poslove OV-a
	 PREDLAGAČ: Komisija za statutarna pitanja i propise
	         ROK: mart  2025. godine
2.	 Poslovnik o radu Općinskog vijeća općine Jablanica 
      OBRAĐIVAČ: Stručna služba za poslove OV-a 
       PREDLAGAČ: Komisija za statutarna pitanja i propise
	          ROK: april  2025. godine – nacrt; maj 2025. godine - prijedlog
3.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i djelokrugu rada općinskog organa uprave 

općine Jablanica
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, društv. djelat., borač.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                ROK: januar-mart 2025. godine
4.	 Odluka o usvajanju Nacrta ciljanih izmjena Prostornog plana Općine Jablanica
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prost. uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom. poslove 
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                ROK: mart 2025. godina
5.	 Odluka o donošenju i provođenju izmjena Regulacionog plana „Gornja Kolonija“- nacrt
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prost. uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom. poslove 
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                ROK: mart 2025. godina
6.	 Odluka o donošenju i provođenju izmjena Regulacionog plana „Gradski centar 2“ - nacrt     
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prost. uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom. poslove 
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: mart  2025. godina
7.	 Odluka o donošenju i provođenju izmjena Regulacionog plana „Gradski centar 2“ -prijedlog      

OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prost. uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom. poslove 
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                  ROK: maj 2025. godina
8.	 Odluka o donošenju i provođenju izmjena Regulacionog plana „Gornja Kolonija“
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prost. uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom. poslove 
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                 ROK: juni 2025. godina
9.	 Odluka o usvajanju ciljanih izmjena Prostornog plana Općine Jablanica
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prost. uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom. poslove 
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                  ROK: maj 2025. godina
10.	Odluka o prodaji i davanju u zakup stanova i poslovnih prostorija u vlasništvu Općine Jablanica  
      OBRAĐIVAČ:  Služba za upravu za prost. uređ., građenje.... 
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                 ROK: maj 2025. godina
11.	Strategija razvoja komunalnih djelatnosti na području općine Jablanica
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prost. uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom. poslove 
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                 ROK: juni 2025. godina
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12.	Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o udruženjima od posebnog interesa
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, društv. djelat., borač.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed.      

poslove
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                  ROK: januar-decembar 2025. godine
13.	Odluka o javnim parkiralištima
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prost. uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom. poslove 
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: august 2025. godina
14.	Odluka o zbrinjavanju elektroničkog otpada
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prost. uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom. poslove 
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: novembar 2025. godina
15.	Odluka o davanju na upravljanje komunalnih objekata 
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prost. uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom. poslove 
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                ROK: po potrebi 2025. godina
16.	Odluka o izmjenama Odluke o komunalnoj naknadi
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prost. uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom. poslove    

PREDLAGAČ: Općinski načelnik 
              ROK: po potrebi 2025. godina
17.	Odluka o mjerilima i načinu formiranja cijene komunalnih usluga  
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prost. uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom. poslove 
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik 
               ROK: po potrebi 2025.godina
18.	Odluka o uspostavljanju ateističkog groblja na području Općine Jablanica  
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prost. uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom. poslove 
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: po potrebi 2025. godina
19.	Odluka o dodjeli općinskih javnih priznanja u 2025. godini
      OBRAĐIVAČ: Komisija za javna priznanja i Stručna služba za poslove OV-a 
      PREDLAGAČ: Komisija za javna priznanja
               ROK: januar  2025. godine 
20.	Odluka o bratimljenju Općine Jablanica sa drugim općinama, odnosno gradovima
      OBRAĐIVAČ: Stručna služba za poslove OV-a i Služba za opću upravu, društvene djelatnosti....
	 PREDLAGAČ: Općinski načelnik
	           ROK: po potrebi  2025. godine
21.	Odluka o finansiranju političkih subjekata iz Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2025. godinu
      OBRAĐIVAČ: Služba za LER i investicije, finansije i  trezor i Stručna služba za poslove OV-a
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: januar 2025. godine
22.	Odluka o visini naknade za rad članova Općinske izborne komisije Jablanica za 2025. godinu
      OBRAĐIVAČ: Stručna služba za poslove OV-a 
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: januar  2025. godine
23.	Odluka o utvrđivanju naknade RVI I grupe 100 % u 2025. godini
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                ROK: januar 2025. godine
24.	Odluka o utvrđ. novč.e nak. za pomoć u prehrani djeteta do šest mjes. i dod. preh. za majke dojilje 

u 2025. godine
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
	         ROK: januar 2025. godine
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25.	Odluka o utvrđivanju novčane naknade za prevoz djece sa autizmom u 2025. godini
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove         
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: januar 2024. godine
26.	Odluka o utvrđivanju novčane naknade za osobe na hemodijalizi u 2025. godini
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove   
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                ROK: januar 2024. godine
27.	Odluka o utvrđivanju novčane naknade za osobe oboljele od celijakije u 2025. godine
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove   
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                 ROK: januar 2024. godine
28.	Odluka o raspodjeli sredstava iz oblasti kulture iz Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2025. 

godinu
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove   
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
     ROK: mart 2024. godine
29.	Odluka o proglašenju nevladinih organizacija od posebnog interesa iz oblasti sporta
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove 
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                  ROK: januar-decembar 2025. godine
30.	Odluka o raspisivanju javnog poziva za zakup poljopr zemlj. u državnom vlasništvu na području 

općine Jablanica
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove      	   

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
	           ROK: februar 2025. godine
31.	Odluka o utvrđ. prosječ. konač. građev. cijene iz preth. god. 1 m2 korisne stamb. površ.na području 

općine Jablanica
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                  ROK: januar 2025.godine
32.	Odluka o utvrđivanju visine naknade za preuzeto građevinsko zemljište  
       OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina 
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: januar 2025.godine
33.	Odluka o visini i broju stipendija Općine Jablanica za akademsku – školsku 2025./2026. g.
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove       	 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
	           ROK: maj 2025. godine
34.	Odluka o imenovanju Komisije za stipendije
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove      	    

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
	            ROK: maj 2025. godine
35.	Odluka o imenovanju Komisije za rješavanje stambenih pitanja boračkih populacija u 2025. godini
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove       	   

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
	            ROK: mart 2025. godine
36.	Odluka o formiranju/imenovanju komisija
      OBRAĐIVAČ: Stručna služba za poslove OV-a       
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
	            ROK: po potrebi 2025. godina
37.	Odluka o raspodjeli sredstava za rješavanje stambenih potreba boračkih populacija u 2025. g.
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove     
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik                                             
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                    ROK: maj 2025. godine
38.	Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o uslovima, načinu, postupku i kriterijima za pružanje 

pomoći u rješavanju stambenih pitanja porodica poginulih, umrlih i nestalih branilaca-branitelja i 
boračkih populacija

      OBRAĐIVAČ Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove   
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik                   
               ROK: februar 2025. godine
39.	Odluka o raspodjeli sredstava NVO i za projekte mladih, iz Budžeta Općine za 2025. godinu – po 

LOD metodologiji
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove       	

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
	           ROK: april 2025. godine
40.	Odluka o raspodjeli sredstava iz stavke „Transfer za mlade“ Budžeta–Proračuna Općine Jablanica 

za 2025. godinu
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove       	

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
	           ROK: februar 2025. godine
41.	Odluka o raspodjeli sredstava – transfer za sport iz Budžeta – Proračuna Općine Jablanica u 2025. 

godini
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove       	

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
	           ROK: januar 2025. godine
42.	Odluka o  subvencioniranju prevoza učenika Osnovne škole „Suljo Čilić“ Jablanica
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove       

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
              ROK: januar-decembar  2025. godine
43.	Odluka o izmjenama Odluke o sportu općine Jablanica
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove      	 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
	          ROK: januar-decembar  2025. godine
44.	Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju naknade predsjednicima Savjeta  i Odbora 

podružnica Mjesnih zajednica općine Jablanica
      OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove      	 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
	           ROK: januar-decembar  2025. godine
45.	Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Javnog preduzeća „Sportski centar Jablanica“ 

d.o.o Jablanica - prijedlog
      OBRAĐIVAČ: Radna grupa za vršenje ovlaštenja Skupštine JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o               
        Jablanica
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
	             ROK: februar 2025. godine
46.	Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Javnog preduzeća “Sportski centar Jablanica“ d.o.o. 

Jablanica - davanje saglasnosti
      OBRAĐIVAČ: Radna grupa za vršenje ovlaštenja Skupštine JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o 
      Jablanica
    	  PREDLAGAČ: Općinski načelnik
	             ROK: februar 2024. godine
47.	Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima za sufinansiranje javnog interesa u oblasti 

kulture iz budžeta Općine Jablanica
       OBRAĐIVAČ: Služba za opću upravu, dr. djelat.,bor.-invalid. zaštitu, soc. pitanja i zajed. poslove      	 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
	              ROK: januar  2025. godine
48.	Plan zaštite okoliša
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prost. uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom. poslove 
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       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                  ROK: septembar  2025. godina
49.	Plan korištenja javnih površina za 2026. godinu
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prost. uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom. poslove 
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                 ROK: decembar 2025. godina
50.	Program rada Općinskog načelnika za mandatni period
       OBRAĐIVAČ: Općinski  načelnik                
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                ROK: mart 2025. godina
51.	Pogram poticaja malih i srednjih preduzeća u općini Jablanica 
       OBRAĐIVAČ: Služba za LER i investicije, finansije i  trezor
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                  ROK: po potrebi 2025. godine
52.	Program subvencioniranja privrednih subjekata na području općine Jablanica 
       OBRAĐIVAČ: Služba za LER i investicije, finansije i  trezor
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                      ROK: po potrebi 2025. godine
53.	Program obavljanja komunalnih djelatnosti na području općine Jablanica  za 2026. godinu
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prost. uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom. poslove 
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                   ROK: decembar 2025. godina
54.	Program izgradnje objekata i uređaja kom. infrastrukture na području općine Jablanica za 2026. 

godinu
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prost. uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom. poslove 
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                  ROK: novembar 2025. godina
55.	Program obavljanja komunalnih djelatnosti iz oblasti zajedničke komunalne potrošnje za 2026. 

godinu 
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i stamb.komun.pos.
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                   ROK: novembar 2025. godine
56.	 Program obavljanja komunalnih djelatnosti iz oblasti individualne komunalne potrošnje za period 2025. 

godina
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i stamb.-komun. posl.
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                      ROK: mart 2025. godine
57.	Plan i program redovnog održavanja i zaštite lokalnih puteva za 2025. godinu – davanje saglasnosti
      OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prostorno uređenje, građenje, zašt. okoline i stamb.-komun. posl.
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                ROK: januar 2025. godine
58.	Program uređenja građevinskog zemljišta
       OBRAĐIVAČ: Služba za upravu za prost. uređenje, građenje, zašt. okoline i stamb.-komun. posl.
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                  ROK: januar-decembar 2025.godine
59.	Strategija razvoja Općine Jablanica u oblasti sporta za period 2025.-2030. g. – nacrt, prijedlog
      OBRAĐIVAČ: Služ. za opću upravu, druš. djelat., borač.-inval. zaš, soc. pitanja i Vijeće za     
      implementaciju
      	 PREDLAGAČ: Općinski načelnik
	                ROK: januar-decembar 2025. godine
60.	Odluke i/ili Zaključci o davanju saglasnosti u postupku koncesije
       OBRAĐIVAČ: Služba za lokalni, ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor/Stručna Služba 
       Općinskog vijeća   
  	    PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                 ROK: kontinuirano - po potrebi  2025. godina
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-	 TEMATSKE  SJEDNICE 
1.	 Analiza potreba privrednih subjekata za proširenje vodovodne mreže i poboljšanje usluga iz oblasti 

komunalne infrastrukture
2.	 Analiza poslovanja u preduzećima u kojima je Općina Jablanica većinski vlasnik
3.	 Eksploatacija i prerada kamena na području općine Jablanica (analiza ukupnog privrednog sektora 

koji se bavi eksploatacijom i preradom kamena)
4.	 Analiza zdravstvenog sektora na području općine Jablanica
5.	 Analiza obrazovnog sektora u općini Jablanica
6.	 Analiza položaja i statusa oblasti turizma te mogućnosti razvoja sektora turizma
7.	 Stanje u oblasti kulture i sporta i pravci razvoja u općini Jablanica

II
	 Općinsko vijeće Jablanica će pored pitanja naznačenih u ovom Programu razmotriti i odlučiti o drugim 
pitanjima i donositi propise, kada je to određeno zakonom, odnosno kada se ukaže potreba da se razmotre 
određene problematike ili donese odgovarajući propis.
	 Općinsko vijeće Jablanica će prioritetno rješavati sve odluke vezane za rješavanje stambenog pitanja, 
obnove domova, subvencija i drugih vidova pomoći za lica koja su u prirodnoj nesreći iz 2024. godine, koja je 
zahvatila općinu Jablanica, ostala bez domova ili pretrpjela značajne štete.

III
	 Obrađivači materijala dužni su da prilikom obrade materijala iz ovog Programa, obezbijede aktivno 
učešće stručnih organa u čiji djelokrug spada problematika tih materijala.
	 Obrađivači materijala su dužni da prilikom pripremanja materijala ostvaruju saradnju sa tijelima  OV-a.
	 Općinsko vijeće očekuje da se materijali pripremaju stručno i kvalitetno uz punu odgovornost 
obrađivača.

IV
	 Nosilac aktivnosti pripreme tematskih sjednica bit će Kolegij Općinskog vijeća koji će određivati 
obrađivače materijala, učesnike i sl. 

V
	 Program rada Općinskog vijeća Jablanica za 2025. godinu objaviti  će se u „Službenom glasniku 
Općine Jablanica“.   

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-1/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.

***

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u F BiH (“Službene novine  FBiH”, 
broj: 49/06), člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 2/20) i 
člana 15. Odluke o općinskim javnim priznanjima („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 5/08), Općinsko 
vijeće Jablanica na 4. sjednici održanoj dana 30.01.2025. godine, d o n i j e l o  j e:

O D L U K U
o dodjeli općinskih javnih priznanja u 2025. godini

Član 1.
U povodu Dana općine Jablanica - 22. februara, Općinsko vijeće Jablanica dodjeljuje općinsko javno 

priznanje i to:
 	  „Povelja sa zlatnim grbom Općine Jablanica“, dodjeljuje se :
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	ČILIĆ (Smaila) RESUL – posthumno, za doprinos i postignute rezultate u oblasti prosvjete, kulture 
i sporta

Član 2.
Odluka o dodjeli općinskih javnih priznanja u 2025. godini realizovat će se na Svečanoj sjednici 

Općinskog vijeća u povodu Dana općine Jablanica - 22. Februara, kojom prilikom će biti uručeno priznanje.

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja  u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                          PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                              mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-2/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 50. Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene novine HNK“, broj 4/16), 
člana 16. Odluke o komunalnim djelatnostima („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj 4/18) i člana 18. 
Statuta općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj 2/09, 8/16), na 4. sjednici održanoj dana 
30.01.2025. godine Općinsko vijeće Jablanica, donijelo je:

ODLUKA
o izmjenama Odluke o komunalnoj naknadi

Član 1.
	 U Odluci o komunalnoj naknadi (Službeni glasnik općine Jablanica br. 14/19, 1/21, 2/22, 1/23) član 
34. stav 2. i 3. mijenjaju se i glase:

	 „(2) U zoni I i II za stambene objekte odgađa se obaveza plaćanja komunalne naknade do 2026. 
godine.
	 (3) U zoni I i II za poslovne objekte odgađa se obaveza plaćanja komunalne naknade od dana nastanka 
obaveze do 2026. godine.“

Član 2.
	 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-3/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), člana 22. Odluke o izvršenju Budžeta–Proračuna Općine Jablanica za 2025. godinu, („Službeni glasnik 
općine Jablanica“, broj: 13/24), člana 38. Odluke o sportu općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, 
broj: 4/17) i člana 17. Pravilnika o kriterijima za sufinansiranje javnog interesa u oblasti sporta iz Budžeta 
općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 6/22), na prijedlog Vijeća za implementaciju, 
Općinsko vijeće na svojoj 4. sjednici održanoj dana 30.01.2025. godine, donijelo je:
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ODLUKU
 o privremenom finansiranju sporta u općini Jablanica za period januar-mart 2025. godine

Član 1.
	 Ovom Odlukom utvruđuju se uslovi i način finansiranja sporta (za perid januar-mart tekuće godine) – 
stavka transfer za sport iz Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2025. godinu.
 

Član 2.
	 Sredstva će se doznačavati u mjesečnim akontativnim iznosima za period januar, februar i mart 2025. 
godine.
Pravo na raspodjelu imaju sljedeća udruženja građana:
 

Red.broj Klub/udruženje
Ukupno po zaht. 

klubova osno.troš/
KM

177.000,00/208.262,30
Koef.za obračun

0,849889778

Mjesečna 
tranša

1/3

1. FK “TURBINA”
JABLANICA 85.368,00 72.935,00 6.077,92

2. RK “TURBINA”
JABLANICA 43.011,00 36.935,50 3.077,96

3. KK “TURBINA”
JABLANICA 43.716,10 37.534,80 3.127,90

4. MNK “PIONIR”
JABLANICA 14.238,00 12.481,50 1.040,13

5. PSD “VILINAC”
JABLANICA 4.707,00 4.381,20 365,10

6. STK “HASSPIN” JABLANICA 7.295,00 6.580,80 548,40

7. USRI  JABLANICA  3.600,50 3.440,80 286,73

8. PD “PRENJ GLOGOŠNICA 19
79”                               2.295,00 2.331,30 194,28

9. RONILAČKI KLUB 
“JABLANICA“ 2.706,50 2.681,00 223,42

10. UG „ZAČEPI I TRČI“
DOLJANI-JABLANICA 4.824,30 4.480,90 373,41

11. ŠK “NERETVA” JABLANICA 5.034,00 4.278,40 356,53

12. KES “4 SEASONS” 
JABLANICA 1.242,00 1.436,40 119,70

13. SK “OSI CENTAR” 
JABLANICA 1.176,70 1.380,80 115,07

14. TK “JABLANICA” 
JABLANICA  1.765,00 1.880,80 156,73

15. OI “JABLAN” JABLANICA 1.835,60 1.940,80 161,73

SVEUKUPNO 222.814,70 194.700,00 16.225,00

Član 3.
            Sredstva iz člana 2. ove Odluke obezbjeđena su u Budžetu - Proračunu Općine Jablanica za 2025. godinu 
na poziciji Tekući transferi neprofitnim organizacijama-Transfer za sport.

Član 4.
Iz sredstva u Budžetu - Proračunu Općine Jablanica za 2025. godinu na poziciji Tekući transferi 

neprofitnim organizacijama-Transfer za sport, u iznosu od 6.325,00 KM će se uplaćivati na sljedeći način, i to:
a)	 zakupnina dvorane za klubove -7%  ..................................................................................3.850,00 KM
b)	 troškovi ljekarskih pregleda - 4%.......................................................................................2.200,00 KM
c)	 sredstva rezervi (za nepredviđene troškove ) - 0,50 %..........................................................275,00 KM
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Član 5.
Sredstva predviđena za zakupninu dvorane i ljekarske preglede uplaćivati će se davaocima usluga po 

zaključenim posebnim sporazumima izvršioca usluga sa općinom Jablanica, a sredstva rezervi (za nepredviđene 
troškove) odobrava Općinski načelnik posebnim odlukama, na prijedlog Vijeća za implementaciju.

Član 6.
Zadužuju se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna  

pitanja i zajedničke poslove i Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor za realizaciju 
i praćenje utroška sredstava transfera odobrenog za sport, a prema Pravilniku o kriterijima za sufinansiranje 
javnog interesa u oblasti sporta iz Budžeta- Proračuna Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, 
broj: 6/22).

Član 7.
            Ova Odluka donosi se na prijedlog Vijeća za implementaciju sporta, a važi do donošenja konačne 
Odluke.

Član 8.
   Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-4/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.

***

Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine FBiH», broj:25/03, 
67/05), člana 41. stav 2. Odluke o građevinskom zemljištu («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:14/19)  
i člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16, 2/20), Općinsko 
vijeće Jablanica, na 4. redovnoj sjednici održanoj dana 30.01.2025. godine, d o n i j e l o   j e 

O D L U K U
o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene iz prethodne godine 1 m2 

korisne stambene površine na području općine Jablanica

Član 1.
	 Utvrđuje se prosječna konačna građevinska cijena 1 m2 korisne stambene površine na području općine 

Jablanica u posljednjem kvartalu 2024. godine u iznosu od 850,00 KM (osamstotinapedeset konvertibilnih 
maraka). 

Član 2.
	 Оva Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

Član 3.
	 Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi Odluka Općinskog vijeća Jablanica o utvrđivanju 

prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne stambene površine na području Općine Jablanica broj: 02-
02-217-12/24-36 od 31.01.2024. godine.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                  mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-5/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.
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Na osnovu člana 63. stav 1. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine FBiH», broj:25/03, 
67/05)  i člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16, 2/20), 
Općinsko vijeće Jablanica, na 4. redovnoj sjednici održanoj dana 30.01.2025. godine, d o n i j e l o   j e 

O D L U K U
o utvrđivanju visine naknade za preuzeto građevinsko zemljište 

Član 1.
	 Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za građevinsko zemljište u državnom i privatnom vlasništvu 

koje se preuzima, odnosno ekspropriše od ranijih vlasnika na području Općine Jablanica u 2025. godini. 
	

Član 2.
	 Visina naknade za građevinsko zemljište iz člana 1. Ove Odluke određuje se u skladu sa članom 53. 

Zakona o eksproprijaciji Federacije BiH («Službene novine FBiH» broj 70/07, 36/10, 25/12, 34/16) prema 
prosječnoj tržišnoj vrijednosti u novcu, u zavisnosti od zone građevinskg zemljišta Općine Jablanica.

ZONA Tržišna vrijednost 
u KM

I 35,00

II 25,00

III 16,00

IV 12,00

V  5,00

VI  3,00

Odlukom o građevinskom zemljištu («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj 14/19), utvrđene su 
zone građevinskog zemljišta u Općini Jablanica.

Član 3.
	 U kompleksnijim slučajevima Službi za upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar 

nekretnina ostaje mogućnost angažovanja stalnog sudskog vještaka odgovarajuće struke, vodeći računa o 
položaju zemljišta i stambenim zonama u kojima se zemljište nalazi.

Član 4.
	 Оva Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

Član 5.
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi Odluka o utvrđivanju visine naknade za preuzeto 

građevinsko zemljište broj: 02-02-217-13/24-36 od 31.01.2024. godine. 

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-6/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 3.  Zakona o finansiranju političkih stranaka („Službeni glasnik BiH“, 95/12 i 41/16), 
člana 18. Statuta općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“,  broj: 2/09, 8/16 i 2/20)  i člana 17. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“,  broj: 4/09,  7/10, 
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7/15 i 8/16), a shodno članu 22. stav 5. Odluke o izvšenju Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik Općine Jablanica“,  broj: 13/24) Općinsko vijeće općine Jablanica na 4. sjednici 
održanoj dana 30.01.2025. godine, donijelo je:

O D L U K U
o finansiranju političkih subjekata iz 

Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu

Član 1.
	 Ovom Odlukom utvrđuje se finansiranje političkih subjekata iz Budžeta Općine Jablanica za 2025. 
godinu i to: raspodjela sredstava po političkim subjektima, način doznake i obračuna sredstava političkim 
subjektima.

Član 2.
	 Raspored sredstava za finansiranje političkih subjekata iz Budžeta općine Jablanica za 2025. godinu,  
koji participiraju u Općinskom vijeću Jablanica, vrši se na način da se od predviđenog iznosa sredstava za 
političke subjekte Budžetom–Proračunom Općine Jablanica za 2025. godinu, 30% od ukupno planiranog iznosa 
sredstava raspoređuje jednako svim političkim subjektima (političkim strankama, nezavisnim vijećnicima, 
samostalnim vijećnicima i koalicijama), dok se 70% od ukupno planiranog iznosa raspoređuje srazmjerno 
broju vijećničkih mandata koliko ih politički subjekt ima u trenutku raspodjele.

Član 3.
	 Sredstva se doznačavaju na transakcijski ili žiro-račun u banci koji ima politička stranka, koalicija, 
nezavisni vijećnik i samostalni vijećnik i to srazmjerni dio u skladu sa članom 2. ove Odluke.
	 Na transfere koji se doznačavaju nezavisnim i samostalnim vijećnicima na njihove tekuće račune, 
isplatilac je dužan prilikom isplate istih na propisan način obračunati, obustaviti i uplatiti porez i doprinose u 
skladu sa Zakonom o porezu na dohodak i Zakonom o doprinosima.

Član 4.
	 Ukoliko je posebnim ugovorom između nezavisnih kandidata ili drugih političkih subjekata regulisan 
način raspodjele novčanih sredstava koja pripadaju nezavisnim kandidatima ili drugom političkom subjektu 
sredstva koja na osnovu člana 2. ove Odluke pripadaju nezavisnim kandidatima ili drugim političkim subjektima 
će se doznačiti na osnovu odredbi ugovora.

Član 5.
	 Vijećnik koji istupi iz političke stranke ili koalicije i nastavak mandata obavlja kao samostalni vijećnik 
ima pravo na učešće u raspodjeli 70% budžetskih sredstava predviđenih za finansiranje političkih subjekata 
koji participiraju u Vijeću i to u iznosu koji se srazmjerno utvrđuje po vijećničkom mandatu iz člana  2. ove 
Odluke.
	 Politički subjekt koji u mandatnom periodu ostane bez ijednog vijećnika zadržava pravo na pripadajući 
dio od 30% sredstava iz člana 2. ove Odluke.

Član 6.
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za lokalni ekonomoski razvoj, investicije, finansije i  

trezor.

Član 7.
	 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-7/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.
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***

Na osnovu člana 2.12 stav 9. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj: 
23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 
32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 i 24/24), člana 1. stav 2. i člana 2. stav 2. Odluke o visini 
naknade za rad članova izborne komisije osnovne izborna jedinice u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik 
BiH“, broj: 27/22) i člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20) Općinsko vijeće Općine Jablanica na 4. sjednici održanoj dana 30.01.2025. godine, d o n o s i:

O D L U K U
o visini naknade za rad članova Općinske izborne komisije Jablanica za 2025. godinu

Član 1.
	 Utvrđuje se visina naknade za rad članovima Općinske izborne komisije u stalnom mjesečnom iznosu 
od 150,00 KM za 2025. godinu.

Član 2.
	 Sredstva za naknadu iz člana 1. i 2. ove Odluke obezbjeđuju se u Budžetu-Proračunu Općine Jablanica 
za 2025. godinu, a isplata se vrši istovremeno sa isplatom mjesečnih paušala vijećnika.

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                               mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-8/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj : 2/09, 8/16 i 
2/20, u skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju budžeta općine Jablanica za 2025. godinu  („Službeni glasnik 
Općine Jablanica“, broj:13/24)  Općinsko vijeće Jablanica na 4. sjednici održanoj dana 30.01.2025. godine, 
donijelo je:

O D L U K U
o utvrđivanju naknade RVI I grupe sa 100% vojnog invaliditeta 

Član 1.
	 Ratnim vojnim invalidima I grupe sa 100% vojnog invaliditeta  sa prebivalištem na području općine 
Jablanica, kojima je rješenjem nadležne ljekarske komisije utvrđena tuđa njega i pomoć radi poboljšanja 
socijalnog statusa i uslova života i pomoći u nabavci ortopedskih pomagala određuje se mjesečna naknada u 
iznosu od po 150,00 KM (stotinu i pedeset konvertibilnih maraka).

Član 2.
	 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-
invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove i Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, 
finansije i trezor koja će utvrđene mjesečne naknade iz člana 1. ove Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 15-
tog u mjesecu za tekući mjesec na transakcijski račun JU Centar za socijalni rad općine Jablanica, koji će vršiti 
isplate naknade RVI-dima sa 100% vojnim invaliditetom I grupe, kojima je nalazom i mišljenjem nadležne 
ljekarske komisije utvrđeno pravo na tuđu njegu i pomoć.
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Član 3.
Budžetska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka iz Budžeta općine Jablanica za 2025. godinu 

je konto 614180 Transfer za Centar za socijalni rad, sa pozicije 614181 – Podrška  paraplegičarima.

Član 4.
	 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica“, a 
primjenjivat će se u budžetskoj 2025. godini.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-9/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj : 2/09, 8/16 i 
2/20), u skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju budžeta općine Jablanica za 2025. godinu  („Službeni glasnik 
Općine Jablanica“, broj: 13/24)  Općinsko vijeće Jablanica na 30.01.2025. sjednici održanoj dana 30.01.2025. 
godine, donijelo je:

O D L U K U
o utvrđivanju novčane naknade za prijevoz i pomoć porodicama djece sa autizmom 

Član 1.
	 Za  porodice sa prijavljenim mjestom prebivališa na području općine Jablanica, kod čije djece je 
dijagnosticiran autizam, radi poboljšanja socijalnog statusa i uslova života, a prvenstveno pomoći u prijevozu 
za školovanje i liječenje, nabavci medikamenata i sl. određuje se mjesečna naknada (pomoć) .
	 Pravo na naknadu iz prethodnog stava se utvrđuje do navršenih 18 godina života.

Član 2.
	 U Budžetu-Proračunu Općine Jablanica za 2025. godine za namjenu iz člana 1. ove Odluke je predviđen 
iznos od 20.000,00 KM to jest mjesečno 1.666,67 KM.
Visina naknade će se obračunavati tako da se određuje osnovica za sve korisnike koja se srazmjerno uvećava 
u zavisnosti da li se djeca  školuju  u Sarajevu ili Mostaru.
Mjesečne naknade  će se isplaćivati u jednakim dijelovima za sve korisnike iste kategorije u skladu sa kriterijima 
i raspoloživim budžetskim sredstvima određenim za ovu namjenu i u zavisnosti od broja djece.

 Član 3.
	 Za realizaciju ove Odluke zadužuju se:

-	  Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke 
poslove koja će pratit realizaciju ove Odluke,

-	  Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor koja će mjesečne tranše iz ove 
Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 15-tog u mjesecu za tekući mjesec na transakcijski račun JU 
Centar za socijalni rad općine Jablanica,

-	 JU Centar za socijalni rad općine Jablanica koji će vršiti obračun i isplate naknada porodicama djece 
sa autizmom.

Član 4.
Budžetska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka iz Budžeta općine Jablanica za 2025. godinu je 

konto 614180 Transfer za Centar za socijalni rad, sa pozicije 614181 – Podrška  sugrađanima za prevoz djece 
sa autizmom.
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Član 5.
	 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“, a 
primjenjivat će se u budžetskoj 2025. godini.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-10/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), u skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju budžeta općine Jablanica za 2025. godinu  („Službeni 
glasnik Općine Jablanica“, broj:13/24), Općinsko vijeće Jablanica na 4. sjednici održanoj 30.01.2025. godine,  
donijelo je

ODLUKU 
 o utvrđivanju prava i dodjeli pomoći u prehrani djeteta do šest mjeseci i dodatna prehrana za majke 

–dojilje

Član 1.
	 Ovom Odlukom utvrđuje se pravo na jednokratnu novčanu pomoć za novorođeno dijete, njena visina, 
postupak i način ostvarivanja prava, način finansiranja i druga pitanja od značaja za priznavanje prava.

Član 2.
	 Pravo na novčanu pomoć  priznaje se za svako novorođeno dijete u porodici u 2025. godini ukoliko 
majka djeteta imaju prijavljeno mjesto prebivalište na području općine Jablanica (izvršen upis u matičnu knjigu 
rođenih na područku općine Jablanica, i to :

•	 Za prvo dijete u iznosu od 500,00 KM (slovima: petstotina konvertibilinih maraka),
•	 Za drugo dijete u iznosu od 1.000,00 KM (slovima: jednahiljada konvertibilnih maraka),
•	 Za treće dijete  u iznosu od 1.500,00 KM (slovima: jednahiljadapetstotina konvertibilnih maraka),
•	 Za četvrto dijete u iznosu od 2.000,00 KM (slovima: dvijehiljade konvertibilnih maraka), te
•	 za peto i više novoređene djece u porodici u iznosu od 2.500,00 KM (slovima:dvijehiljadepetstotina 

konvertibilnih maraka).

Član 3.
	 O pravu na jednokratnu novčanu pomoć za novorođeno dijete odlučuje JU Centar za socijalni rad 
Jablanica, dok po žalbama na rješenja donesena u prvostepenom postupku rješava Žalbena komisija Općinskog 
vijeća Jablanica. 

Član 4.
	 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku 
zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor 
koja će utvrđene mjesečne naknade iz člana 2. ove Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 15-tog u mjesecu 
za prethodni  mjesec na transakcijski račun JU Centar za socijalni rad općine Jablanica, koji će vršiti isplate 
korisnicima naknade.

Član 5.
	 JU Centar za socijalni rad Jablanica je dužan da vodi evidenciju korisnika i izvršenih isplata, te da 
mjesečni zbirni izvještaj dostavlja Službi za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor Općine 
Jablanica.
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Član 6.
Budžetska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka iz Budžeta općine Jablanica za 2025. godinu je konto 
614180 Transfer za Centar za socijalni rad, sa pozicije 614181 – Pomoć u prehrani djeteta do 6 mjeseci i 
dodatna prehrana za majke dojilje.

Član 7.
	 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“, a 
primjenjivat će se u budžetskoj  2025. godini.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-11/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj : 2/09, 8/16 i 
2/20), u skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju budžeta općine Jablanica za 2025. godinu  („Službeni glasnik 
Općine Jablanica“, broj:13/24) Općinsko vijeće Jablanica na 4. sjednici održanoj dana 30.01.2025. godine, 
donijelo je:

O D L U K U
o utvrđivanju novčane naknade za osobe na hemodijalizi 

Član 1.
	 Za  lica sa prijavljenim mjestom prebivališta na području općine Jablanica, koja  se nalaze na 
medicinskom tretmanu hemodijalize, radi poboljšanja socijalnog statusa i uslova života, a prvenstveno pomoći 
u nabavci medikamenata utvrđuje se pravo na  mjesečnu naknadu (pomoć) .

Član 2.
	 U Budžetu-Proračunu Općine Jablanica za 2025. godinu, za namjenu iz tačke 1. ove Odluke je 
predviđen iznos od 10.000,00 KM, to jest mjesečno 833,33 KM.
	 U toku budžetske 2025.godine sredstva će se ravnomjerno raspoređivati na korisnike, tako da će 
se mjesečne naknade isplaćivati u jednakim dijelovima u skladu sa raspoloživim budžetskim sredstvima 
određenim za ovu namjenu. 

Član 3.
	 Za realizaciju ove Odluke zadužuju se:

-	  Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke 
poslove koja će pratiti realizaciju ove Odluke,

-	  Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor koja će  mjesečne tranše  iz  ove 
Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 15-tog u mjesecu za tekući mjesec na transakcijski račun JU 
Centar za socijalni rad općine Jablanica, 

-	 JU Centar za socijalni rad općine Jablanica koji će vršiti obračun i isplate naknada licima  su na 
medicinskom tretmanu hemodijalize .

Član 4.
	 JU Centar za socijalni rad je dužan da vodi evidenciju korisnika i izvršenih isplata, te da mjesečni 
zbirni izvještaj dostavlja Službi za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor Općine Jablanica.

Član 5.
Budžetska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka iz Budžeta općine Jablanica za 2025. godinu 

je konto 614180 Transfer za Centar za socijalni rad, sa pozicije 614181 – Podrška  sugrađanima (hemodijaliza) 
za obezbjeđenje medikamenata.
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Član 6.
	 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“, a 
primjenjivat će se u budžetskoj 2025. godini.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-12/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj : 2/09, 8/16 i 
2/20), u skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju budžeta općine Jablanica za 2025. godinu  („Službeni glasnik 
Općine Jablanica“, broj:13/24)  Općinsko vijeće Jablanica na 4. sjednici održanoj dana 30.01.2025. godine, 
donijelo  je:

O D L U K U
o utvrđivanju novčane naknade za osobe oboljele od celijakije 

Član 1.
	 Za lica sa prijavljenim mjestom prebivališta na području općine Jablanica, kod kojih je dijagnosticirana 
bolest celijakija, radi poboljšanja socijalnog statusa i kvalitete života, a prvenstveno pomoći u nabavci 
bezglutenskih namirnica utvrđuje se pravo na  mjesečnu naknadu (pomoć).

Član 2.
	 U Budžetu-Proračunu Općine Jablanica za 2025. godinu, za namjenu iz tačke 1. ove Odluke je 
predviđen iznos od 10.000,00 KM, to jest mjesečno 833,33 KM.
	 U toku budžetske 2025.godine sredstva će se ravnomjerno raspoređivati na korisnike, tako da će 
se mjesečne naknade isplaćivati u jednakim dijelovima u skladu sa raspoloživim budžetskim sredstvima 
određenim za ovu namjenu. 

Član 3.
	 Za realizaciju ove Odluke zadužuju se:

-	  Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke 
poslove koja će pratiti realizaciju ove Odluke,

-	  Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor koja će  mjesečne tranše  iz ove 
Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 15-tog u mjesecu za tekući mjesec na transakcijski račun JU 
Centar za socijalni rad općine Jablanica, 

-	 JU Centar za socijalni rad općine Jablanica koji će vršiti obračun i isplate naknada licima oboljelim 
od celijakije.

 Član 4.
Budžetska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka iz Budžeta općine Jablanica za 2025. godinu 

je konto 614180 Transfer za Centar za socijalni rad, sa pozicije 614181 – Podrška  sugrađanima oboljelim od 
celijakije.

Član 5.
	 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“, a 
primjenjivat će se u budžetskoj 2025. godini.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                           PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                               mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-13/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.
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***

	 Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj : 2/09, 8/16 i 
2/20) i u skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju budžeta općine Jablanica za 2025. godinu  („Službeni glasnik 
Općine Jablanica“, broj:13/24)  Općinsko vijeće Jablanica na 30.01.2025 sjednici održanoj dana 30.01.2025. 
godine, donijelo je:

O D L U K U
o utvrđivanju novčane naknade za osobe oboljele od reumatoidnog artritisa

Član 1.
	 Za  lica sa prijavljenim mjestom prebivališta na području općine Jablanica, kod kojih je dijagnosticiran 
reumatoidni artritis, radi poboljšanja socijalnog statusa i kvalitete  života utvrđuje se pravo na  mjesečnu 
naknadu (pomoć) .

Član 2.
U Budžetu-Proračunu Općine Jablanica za 2025. godinu, za namjenu iz tačke 1. ove Odluke je 

predviđen iznos od 10.000,00 KM, to jest mjesečno 833,33 KM.
U toku budžetske 2025. godine sredstva će se ravnomjerno raspoređivati na korisnike, tako da će 

se mjesečne naknade isplaćivati u jednakim dijelovima u skladu sa raspoloživim budžetskim sredstvima 
određenim za ovu namjenu. 

Član 3.
	 Za realizaciju ove Odluke zadužuju se:

-	  Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke 
poslove koja će pratiti realizaciju ove Odluke,

-	  Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor koja će  mjesečne tranše  iz ove 
Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 15-tog u mjesecu za tekući mjesec na transakcijski račun JU 
Centar za socijalni rad općine Jablanica, 

-	 JU Centar za socijalni rad općine Jablanica koji će vršiti obračun i isplate naknada licima oboljelim od 
reumatoidnog artritisa.

Član 4.
Budžetska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka iz Budžeta općine Jablanica za 2025. godinu 

je konto 614180 Transfer za Centar za socijalni rad, sa pozicije 614181 - Podrška  sugrađanima reumatoidni 
artritis.

Član 5.
	 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“, a 
primjenjivat će se u budžetskoj 2025. godini.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-14/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.

***

Na osnovu člana 238. Zakona o privrednim društvima („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
81/15 i 75/21),  člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20),  člana 3. Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije  u reguliranim 
organima Općine Jablanica, Općinsko vijeće Jablanica, na 4. sjednici održanoj dana  30.01.2025. godine, 
donijelo je:
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O D L U K U
O DAVANJU OVLAŠTENJA PUNOMOĆNIKU ZA UČEŠĆE U RADU  I ODLUČIVANJU NA 

VANREDNOJ SKUPŠTINI JKP „JABLANICA“ d.d. JABLANICA

I
Ovlašćuje se Mustafa Nezirić, dipl.prav. da, u svojstvu punomoćnika, zastupa Općinsko vijeće Općine 

Jablanica na vanrednoj sjednici Skupštine društva dioničkog društva JKP „JABLANICA“ d.d. Jablanica koja 
će se održati dana 18.02.2025. godine u Jablanici, u zgradi SP-32 u ulici Trg oslobođenja bb 88420 Jablanica, 
sa početkom u 10,00 sati.

II
Punomoćnik državnog kapitala iz tačke I ove Odluke ovlašćuje se da po tačkama dnevnog reda 

vanredne skupštine društva dioničkog društva JKP „JABLANICA“d.d. Jablanica, zakazanoj za dan 18.02.2025. 
godine, sa početkom u 10,00 sati, glasa prema uputstvima koja će mu u pisanoj formi biti data od strane 
Predsjedavajućeg općinskog vijeća u skladu sa stavom Općinskog vijeća. 

III
Punomoćnik državnog kapitala ovlašćuje se da preda prijavu za učešće u radu vanredne skupštine 

dioničkog društva JKP „JABLANICA“d.d. Jablanica, zakazanoj za dan 18.02.2025. godine. 

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Općine Jablanica.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-15/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.

***

Na osnovu člana 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), a u vezi sa članom 64. stav 8. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti (“Službene novine FBiH”, broj: 46/10 i 75/13), člana 18. Statuta Općine Jablanica 
(„Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 2/20) i člana 13. stav 5. tačka 1. Odluke o utvrđivanju 
standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica („Službeni 
glasnik Općine Jablanica“, broj: 7/22), Općinsko vijeće Jablanica, na 4. sjednici održanoj dana 30.01.2025. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o raspisivanju oglasa za izbor i imenovanje predsjednika i članova Upravnog odbora 

Javne zdravstvene ustanove „Dom zdravlja“ Jablanica

Član 1.
	 Općinsko vijeće Općine Jablanica će objaviti Javni oglas za izbor i imenovanje predsjednika i članova 
Upravnog odbora Javne zdravstvene ustanove „Dom zdravlja“ Jablanica, zbog isteka mandata sadašnjim 
članovima, i to:

1.	 1 (jedan) član - predstavnik osnivača
2.	 1 (jedan) član - predstavnik Ministarstva zdravstva, rada i socijalne zaštite HNK
3.	 1 (jedan) član  - predstavnik stručnih radnika Ustanove 

Sastavni dio ove Odluke je tekst Javnog oglasa.
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Član 2.
	 Oglas će se objaviti u “Službenim novinama Federacije BiH”, u jednom dnevnom listu velikog tiraža, 
RTV Jablanica, službenoj web stranici Općine Jablanica i oglasnoj tabli Općine Jablanica.
	 Oglas za upražnjenu poziciju sadrži:

(a)	 opis upražnjene pozicije, uključujući i pojedinosti o ulozi potencijalnog kandidata;
(b)	 opšte uslove koje je potrebno ispunjavati za tu poziciju iz člana 8. stav 2. tač. od a) do c) Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH, odnosno opće uslove predviđene 
članom 8. Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u 
reguliranim organima Općine Jablanica ,(„Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 7/22)

(c)	 posebne uslove  koje je potrebno ili poželjno ispunjavati za tu poziciju iz člana 7. stav 2 Zakona, 
a u vezi sa članom 9. Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene 
pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica ,(„Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 
7/22)

(d)	 ako se za poziciju traži da se ispuni obrazac prijave, jasna uputstva kako se obrazac može dobiti;
(e)	 spisak potrebnih dokumenata, rok i mjesto za podnošenje prijava. Krajnji rok za podnošenje prijava 

ne smije biti kraći od 15 dana od dana objavljivanja oglasa o upražnjenoj poziciji u “Službenim 
novinama Federacije BiH”.

Oglas o upražnjenoj poziciji treba da bude dovoljno detaljan da bi kandidatima dao potpunu informaciju 
o ulozi koju treba vršiti u upravnom odboru, nadoknadi, uslovima i dužini trajanja imenovanja i mogućnosti 
ponovnog imenovanja.

U Javnom oglasu i prilikom provođenja Javnog oglasa moraju se poštovati principi iz člana 4. Odluke 
o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim organima Općine 
Jablanica  („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 7/22);
	 U slučaju ako se svakom kandidatu ne dostavlja pisana odbijenica u oglasu o upražnjenoj poziciji 
mora se jasno naglasiti da oni podnosioci prijava sa kojima se ne stupi u kontakt u određenom roku, a nakon 
roka za podnošenje prijava neće biti uzeti u razmatranje u daljem procesu imenovanja.

Obavezno se čuva sva evidencija vezana za oglašavanje upražnjenog mjesta.

Član 3.
	 Za sprovođenje postupka izbora imenovana predsjednika i članova Upravnog odbora JZU „Dom 
zdravlja“ Jablanica po javnom oglasu iz tačke I imenovana je Komisija za sprovođenje postupka u sljedećem 
sastavu:

1.	 Dženan Mulahasanović,     	 predsjednik  
2.	 Belma Ćemić,                		 član  
3.	 Amela Muratović,	         	 član   
4.	 Bruno Šitum,	                 	 član  
5.	 Majra Dautbegović Šćuk,   	 član   

Komisija za izbor zadužena je da u skladu sa Zakonom o o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije BiH i Odlukom o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u 
reguliranim organima Općine Jablanica izvrši pregled prijava kandidata i utvrdi njihovu formalno-pravnu 
ispravnost, sastavi listu pitanja za intervju, provodi intervju sa kandidatima koji ispunjavaju uslove konkursa 
poštivajući načela iz člana 4. Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije 
u reguliranim organima Općine Jablanica, sastavi listu sa užim izborom najboljih kandidata koji ispunjavaju 
kriterije za imenovanje i predloži rang listu putem pisane preporuke na daljnje razmatranje. 

Član 4.
	 Članovi Komisije imaju pravo na naknadu za svoj rad koja je određena Odlukom o imenovanju 
Komisije za  sprovođenje postupka izbora predsjednika i članova Upravnog odbora JZU „Dom zdravlja“ 
Jablanica.

Član 5.
	 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Jablanica“.
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Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                               mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-16/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.

***

Na osnovu člana 8.  Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH 
(,,Službene novine FBiH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 11. Odluke Odluke o utvrđivanju standarda i 
kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica („Službeni glasnik 
Općine Jablanica“, broj: 7/22), a shodno Odluci o objavljivanju  javnog oglasa za izbor i imenovanje članova 
Upravnog odbora Javne zdravstvene ustanove Dom zdravlja Jablanica, Općinsko vijeće Jablanica, objavljuje

J A V N I  O G L A S
za  izbor i imenovanje predsjednika i članova Upravnog odbora 

Javne zdravstvene ustanove „Dom zdravlja“ Jablanica

I
Objavljuje se javni oglas za izbor i imenovanje na poziciju predsjednika i članova Upravnog odbora 

Javne zdravstvene ustanove „Dom zdravlja“ Jablanica i to:
1.	 1 (jedan) član - predstavnik osnivača;
2.	 1 (jedan) član - predstavnik Ministarstva zdravstva, rada i socijalne zaštite HNK;
3.	 1 (jedan) član  - predstavnik stručnih radnika Ustanove.

II
Opis pozicija 

	 Upravni odbor javne zdravstvene ustanove donosi Statut ustanove, utvrđuje godišnji program rada, 
donosi finansijski plan i usvaja završni račun, upravlja sredstvima i odlučuje o njihovom korištenju, predlaže 
osnivaču ustanove promjenu djelatnosti, razmatra izvještaj o radu, odlučuje u drugom stepenu po prigovorima 
za zaštitu pojedinačnih prava radnika, odlučuje o nabavci sredstava i opreme čija pojedinačna vrijednost prelazi 
iznos od 30.000,00 KM, odlučuje o zaključivanju ugovora sa Zavodom za zdravstveno osiguranje o pružanju 
zdravstvenih usluga, imenuje i razrješava direktora, imenuje i razrješava Etički komitet, Komisiju za lijekove, 
Komisiju za poboljšanje kvaliteta i bezbijednosti zdravstvenih usluga; daje osnivaču i direktoru prijedloge i 
mišljenja o pojedinim pitanjima iz djelokruga rada JZU „Dom zdravlja“ Jablanica.

III
Članovi Upravnog odbora imenuju se na period od 4 (četiri) godine, uz mogućnost ponovnog izbora.
Naknada za rad u Upravnom odboru utvrđuje se posebnom odlukom.

IV
	 Kandidati koji apliciraju na poziciju članova nadzornog odbora moraju ispunjavati opće i posebne 
uslove.
	 Opći uslovi za imenovanje kandidata su:

a)	 da su državljani Bosne i Hercegovine,
b)	 da su stariji od 18 godina,
c)	 da nije otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere bilo na kojem nivou BiH, u periodu 

od tri godine prije objavljivanja upražnjene pozicije,
d)	 da nije pod optužnicom Međunarodnog suda za ratne zločine u bivšoj Jugoslaviji (član IX.1. Ustava 

BiH),
e)	 da nije na funkciji u političkoj stranci u smislu člana 5. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima FBiH,
f)	 da nema privatni/finansijski interes u Javnoj ustanovi u kojoj se kandiduje,
g)	 da nije osuđivan za krivično djelo,
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h)	 da se ne vodi krivični postupak.

	 Dokaze iz tačke g) i tačke h) izabrani kandidati dostavlja nakon konačnog imenovanja.

	 Posebni uslovi za imenovanje kandidata su:
a)	 da imaju višu ili visoku stručnu spremu prvog, drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studiranja 

sa (najmanje 180 ECTS bodova),
b)	 najmanje 3 (tri) godine radnog iskustva nakon sticanja više ili visoke stručne spreme,
c)	 da nije predsjednik ili član nijednog drugog nadzornog, upravnog ili školskog odbora niti je član ili 

zaposlenik organa koji vrši direktan nadzor nad radom reguliranog organa;
d)	 da posjeduje stručno znanje iz oblasti rada i organizacije javnih ustanova, kao i sposobnost tumačenja 

propisa iz oblasti za koju je reguliran organ osnovan,
e)	 komunikacijske i organizacijske sposobnosti,
f)	 sposobnost tumačenja propisa iz oblasti za koju je regulirani organ osnovan,
g)	 sposobnost upravljanja finansijskim i ljudskim resursima.

	
	 Dokumenti kojima se dokazuje ispunjavanje kriterija moraju biti u originalu ili ovjerenoj kopiji.

Napomena: Lični podaci o kandidatima su tajni i mogu se prikupljati i obrađivati samo u skladu sa odredbama 
Zakona o zaštiti ličnih podataka BiH („Službeni glasnik BiH“, broj: 49/06, 76/11 i 89/11). 

V
	 Podnošenje prijava

Uz prijavu na Javni oglas, kandidati su dužni priložiti kraću biografiju, uvjerenje o državljanstvu, 
izvod iz matične knjige rođenih, diplomu o stečenoj stručnoj spremi i uvjerenje o radnom iskustvu, obrazac - 
Izjavu o bilo kojem pitanju iz tačke IV Oglasa koje predstavlja smetnju ili bi moglo dovesti do sukoba interesa 
u slučaju da dođe do njegovog imenovanja, ovjerenog potpisa od nadležnog organa. Prijavni obrazac i obrazac 
izjave se nalazi na Info pultu Šalter sale Općine Jablanica i službenoj web stranici općine www.jablanica.ba.

Svakom kandidatu koji je dostavio neblagovremene i nepotpune prijave i koji ne ispunjava opće i 
posebne kriterije, dostavlja se pisana odbijenica i isti neće biti uzet u razmatranje u daljem procesu imenovanja.

Svi kandidati koji budu stavljeni na listu za uži izbor pozvat će se pisanim putem na intervju. 
Zainteresovana stranka može podnijeti prigovor na konačno imenovanje ako vjeruje da u procesu izbora/
imenovanja nisu ispoštovana načela utvrđena Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije BiH.

Prigovor se podnosi Općinskom vijeću, a kopija se dostavlja Ombudsmenu za ljudska prava Bosne i 
Hercegovine.

Javni oglas ostaje otvoren 15 (petnaest) dana od dana objave u „Službenim novinama Federacije BiH“, 
a isti će se objaviti  i u dnevnom listu „Oslobođenje“, RTV Jablanica i službenoj web stranici Općine Jablanica 
i oglasnoj ploči Općine Jablanica.

Prijave na propisanom obrascu sa traženim dokumentima treba dostaviti lično na protokol Općine 
Jablanica ili preporučeno poštom na adresu:

OPĆINA JABLANICA
OPĆINSKO VIJEĆE

Pere Bilića br. 15.
„Prijava na Javni oglas za Upravni odbor JZU Dom zdravlja 

„NE OTVARATI“

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                               mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-16- jav.ogl/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.
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***

	 Na osnovu člana 9. stav. 2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH 
(„Službene  novine FBiH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20) i člana 13. Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja 
na upražnjene pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 
7/22) Općinsko vijeće Općine Jablanica, na  4. sjednici održanoj dana 30.01.2025. godine,     d o n o s i

ODLUKU
o imenovanju Komisije za sprovođenje postupka izbora kandidata za nominaciju članova Nadzornog 

odbora JKP „Jablanica“d.d. Jablanica, ispred državnog kapitala
  

Član 1.     
Komisija za sprovođenje postupka izbora kandidata za nominaciju članova Nadzornog odbora JKP 

„Jablanica“ d.d. Jablanica, ispred državnog kapitala, imenuje se u sljedećem sastavu:

1.	 Nermin Kovačević, predsjednik 	  
2.	 Dženan Mulahasanović, član        	    
3.	 Amira Nuhić, član 		   
4.	 Edin Idrizović, član
5.	 Bruno Šitum,  član

Član 2.
	 Komisija u okviru svojih nadležnosti:

-	 utvrđuje prijedlog Odluke o raspisivanju oglasa te tekst javnog oglasa za izbor kandidata za nominaciju 
članova Nadzornog odbora JKP“Jablanica“ d.d. Jablanica, ispred državnog kapitala i dostavlja ga 
Općinskom vijeću na usvajanje,

-	 vrši pregled prijava kandidata i utvrđuje njihovu formalno-pravnu ispravnost,
-	 sastavlja listu pitanja za intervju,
-	 provodi intervju s prijavljenim kandidatima, poštivajući načela iz člana 4. Odluke o utvrđivanju 

standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica
-	 sastavlja listu sa užim izborom najboljih kandidata koji ispunjavaju kriterije za nominaciju,
-	 predlaže odgovornom javnom službeniku rang listu putem pisane preporuke na dalje razmatranje.

Član 3.
	 Članovi Komisije imaju pravo na naknadu za svoj rad i to predsjednik u iznosu od 50,00 KM i članovi 
u iznosu od 40,00 KM.

Član 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                  mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-17/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.

***



Broj 2 Strana 39 Službeni glasnik općine Jablanica 31. januar 2025.

Na osnovu člana 52. stav 1. tačka 3. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji BiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 35/05) i člana 18. Statuta Općine Jablanice („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 
2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 4. redovnoj sjednici održanoj dana 30.01.2025. godine, 
d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K

I
Daje se saglasnost na Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji općinskih službi za 

upravu i drugih službi u općini Jablanica broj: 01-04-214/25  od  22.01.2025. godine.

II
Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji općinskih službi za upravu i drugih službi u 

općini Jablanica broj: 01-04-214/25  od  22.01.2025. godine čini sastavni dio ovog Zaključka.

III
	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                               mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-18/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 4. sjednici održanoj dana 30.01.2025. godine,  d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Zadužuje se Općinski načelnik i nadležne služba da za narednu redovnu sjednicu  Općinskog vijeća 

pripreme prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o organizaciji i djelokrugu rada općinskog organa uprave 
Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica” ,broj: 2/14) koji će biti usklađen sa Presudom Ustavnog 
suda FBiH, broj: U-12/22 od 12.10.2022. godine i  Zakonom o organizaciji organa uprave Federacije BiH ( 
“Sl.novine FBiH”, broj 35/05).

II
	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-243-19/25-4
Jablanica, 30.01.2025.g.

***
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Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj : 49/06), člana 6. Zakona o državnoj službi Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene novine FBiH» broj:29/03, 23/04, 39/04, 54/04, 67/05, 8/06, 77/06 i 34/10- (Odluke 
Ustavnog suda FBiH), 45/10-državni Zakon, 4/12, 99/15 i 9/17- Odluka Ustavnog suda FBiH broj:13/16), 
Uredbe o primjeni Zakona o državnoj službi u Federaciji Bosne i Hercegovine u Hercegovačko-neretvanskom 
kantonu („Službene novine HNK“ broj: 1/12 i 1/14), člana 7. Zakona o namještenicima u organima državne 
službe u Federaciji BiH (Službene novine Federacije BiH“ broj 49/05 i 103/21), člana 41. Statuta općine 
Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 2/20) i člana 10. i 12. Odluke o organizaciji 
i djelokrugu rada općinskog organa uprave općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/14), 
nakon pribavljenog mišljenja Sindikalne organizacije državnih službenika i namještenika Općine Jablanica 
broj: 01-2/25 od 22.01.2025. godine, Općinski načelnik d o n o s i   

PRAVILNIK
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 

općinskih službi za upravu i drugih službi u općini Jablanica

Član 1.  
Ovim Pravilnikom vrše se izmjene i dopune Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji općinskih službi za 

upravu i drugih službi u općini Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 8/20 – prečišćeni tekst, 
10/20, 3/23 i 1/24), ( u daljem tekstu : Pravilnik ) u cilju da se obezbijedi optimalno, efikasno i racionalno 
obavljanje poslova uprave prema obimu i vrsti upravnih i stručnih poslova, koji su dati u nadležnost općinskog 
organa uprave, poštujući osnovne principe koji se imaju postići u skladu sa članom 73. stav 1. Pravilnika.

Član 2.
U Pravilniku V DIO - SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA - u POGLAVLJU IV – SLUŽBA ZA 
OPĆU UPRAVU, DRUŠTVENE DJELATNOSTI, BORAČKO-INVALIDSKU ZAŠTITU, SOCIJALNA 
PITANJA I ZAJEDNIČKE POSLOVE u članu 34. u tački 28. Higijeničar - čistač, brišu se riječi: „2 
IZVRŠIOCA“ i treba da stoji: „3 IZVRŠIOCA“.

Tabela sa mijenja i glasi:

Uslovi za vršenje poslova -NSS-Osnovna škola
-3 mjeseca radnog staža

Vrsta djelatnosti Poslovi pomoćne djelatnosti
Grupa poslova Pomoćni poslovi
Složenost poslova Jednostavni poslovi
Status izvršioca Namještenik
Pozicija radnog mjesta Higijeničar-čistač 
Broj izvršilaca Tri (3)

Član 3.
U Pravilniku V DIO  – SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA – u POGLAVLJU VII – SLUŽBA ZA 
LOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ, INVESTICIJE, FINANSIJE I TREZOR u  član 37. tačka 6. Stručni 
savjetnik za knjigovodstvo i trezorske poslove, mijenja se i sada glasi:

„6. Viši stručni saradnik za knjigovodstvo i trezorske poslove“............... 1 IZVRŠILAC, 
a)	 vrši izradu analiza, izvještaja, informacija i drugih stručnih i analitičkih materijala na osnovu 

odgovarajućih podataka,
b)	 učestvuje u izradi prednacrta, nacrta i prijedloga budžeta i završnog računa, 
c)	 prati i primjenjuje zakonske propise iz djelokruga svog rada,
d)	 vrši kontrolu i kontiranje Općinskih prihoda i rashoda,
e)	 evidentira dugoročna potraživanja i izrađuje bruto stanje pojedinih konta, vrši ažuriranje finansijske i 
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knjigovodstvene dokumentacije po hronološkom redu,
f)	 vrši obračun plaća, priprema izvještaje službi o prisustvu na poslu,
g)	 daje upustva za konkretnu primjenu propisa iz računovodstva,
h)	 stručno obrađuje podatke za pripremu završnog računa i izvještaja o izvršenju budžetskih prihoda,
i)	 priprema podatke za periodične obrasce i unosi ih u obrasce,
j)	 radi evidenciju SS i sitnog inventara, obračunava amortizaciju,
k)	 vrši sve izmjene u evidenciji SS i brine o inventurnim brojevima,
l)	 stara se i odgovara za održavanje i poboljšanje kvaliteta upravljanja ISO u svojoj nadležnosti,
m)	 obavlja poslove u sistemu trezora sa ovlaštenjima u korištenju aplikacije i to u modulu,
n)	 održavanje računovodstvenog flex polja tj.konta službi,
o)	 subanalitika projekata i funkcija,
p)	 otvaranje i zatvaranje razdoblja u GL,
q)	 knjiženje u GL i iz pomoćnih knjiga, mogućnost unosa korektivnih knjiženja, unos naloga za knjiženje, 

odobrenje naloga,knjiženje,storniranje naloga,
r)	 unos/učitavanje bankovnih izvoda,
s)	 ručno/automatsko poravnanje izvoda svih transakcijskih, kao i depozitnih računa općine,
t)	 održavanje informacija za pomoćnu knjigu Upravljanja gotovinom,
u)	 pregled i pretraživanje informacija iz pomoćne knjige Upravljanja gotovinom,
v)	 otvaranje/zatvaranje perioda pomoćne knjige Potraživanja,
w)	 održavanje kategorije izlaznih faktura,
x)	 održavanje uvjeta plaćanja,
y)	 pregled i pretraživanje informacija iz pomoćne knjige Upravljanja gotovinom,
z)	 otvaranje/zatvaranje perioda pomoćne knjige Potraživanja (stalnih sredstava),
aa)	 održavanje kategorije stalnih sredstava,
ab)	održavanje lokacije stalnih sredstava,
ac)	 održavanje metoda amortizacije,
ad)	unos/održavanje stalnih sredstava,
ae)	 pokretanje amortizacije,
af)	 pregled i pretraživanje informacija iz pomoćne knjige stalnih sredstava,
ag)	odgovoran je za zakonito i ažurno vođenje poslova,
ah)	 izvršava i druge poslove i zadatke koje mu naloži Pomoćnik načelnika.

Uslovi za vršenje poslova -VII stepen odnosno visoko obrazovanje I i/ili II ciklusa visokog 
obrazovanja  Bolonjskog sistema studiranja koji se vrednuje sa najmanje 
240 ECTS bodova –ekonomske struke, 
-položen stručni upravni ispit
-poznavanje rada na računaru (WORD, EXCEL; E-MAIL, Internet, 
primjena i korištenje AV zaštite)
-2 godine radnog staža

Vrsta djelatnosti Osnovna
Grupa poslova studijsko-analitička 
Složenost poslova složeniji poslovi
Status izvršioca Ostali državni službenik
Pozicija radnog mjesta Viši stručni saradnik za knjigovodstvo i trezorske poslove
Broj izvršilaca Jedan (1)

Član 4.
U Pravilniku V DIO  – SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA – u POGLAVLJU VII – SLUŽBA 
ZA LOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ, INVESTICIJE, FINANSIJE I TREZOR u  član 37. tačka 10. 
Stručni saradnik za lokalni ekonomski razvoj (LER), mijenja se i sada glasi:

„10. Stručni savjetnik za lokalni ekonomski razvoj (LER)“............... 1 IZVRŠILAC, 
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a)	 obavlja poslove organizovanja i realizacije komunikacija Službe sa komitentima, međunarodnim i 
domaćim organizacijama, institucijama, udruženjima građana, predstavnicima privrednih i političkih 
subjekata uz korištenje najsavremenijih komunikacijskih sredstava (internet, elektronska pošta, WEB 
prezentacije i sl.), 

b)	 odgovoran je za pripremanje i vođenje centralnog registra privrednih društava i ustanova sa područja 
općine; 

c)	 organizuje i vodi bazu podataka o lokacijama za investiranje,
d)	 organizuje i vodi bazu podataka (registar) projekata razvoja, proizvodnje i plasmana proizvoda i usluga 

privrednih subjekata, 
e)	 priprema, organizuje i sprovodi ankete i druge oblike ispitivanja komitenata i javnog mnijenja, radi 

pravovremenog osiguranja meritornih mišljenja o programima i aktivnostima Službe,
f)	 priprema prijedloge paketa podsticaja i olakšica za lokalni privatan sektor i investitore,
g)	 koordinira rad Vijeća za konkurentnost-obavlja ulogu tehničkog sekretara za vođenje javno-privatnog 

dijaloga,
h)	 sarađuje sa Udruženjem malih i srednjih preduzeća i poslovnim inkubatorom,
i)	 organizuje marketinške, informativno-propagandne i druge aktivnosti u cilju privlačenja investicija,
j)	 prikuplja inicijative za unaprijeđenje konkurentnosti od predstavnika privatnog sektora, formuliše ih i 

usmjerava ih ka Općinskom načelniku i višim nivoima vlasti,
k)	 sprovodi ankete privatnog sektora i obilazi lokalna mala i srednja preduzeća radi utvrđivanja njihovog 

mišljenja i potreba, 
l)	 priprema i učestvuje u objavljivanju izvještaja, brošura, letaka i dr. propagandnih materijala,
m)	 priprema izvještaje o radu Vijeća za konkurentnost,
n)	 vodi evidenciju i prikuplja dokaze o sprovedenim aktivnostima javno-privatnog dijaloga,
o)	 radi na utvrđivanju potreba privatnog sektora za random snagom i inicira aktivnosti sa biroom za 

zapošljavanje,
p)	 organizuje i sprovodi obuke za potrebe privatnog sektora, 
q)	 priprema i kandidira projekte za finansiranje kod međunarodnih i finansijskih organizacija i fondova i 

drugih zainteresovanih domaćih i stranih investitora, u saradnji sa drugim službama;
r)	 sprovodi monitoring (praćenje) projekata na kvartalnom novou i priprema izvještaje o sprovedenom 

monitoringu,
s)	 vrši statistička istraživanja i analize od značaja za lokalni ekonomski razvoj,
t)	 odgovara za zakonito, ažurno i pravodobno obavljanje poslova,
u)	 prema potrebi učestvuje u radu komisija i drugih radnih tijela,
v)	 odgovara za zakonito i blagovremeno obavljanje poslova u skladu sa pozitivnim propisima i 

dokumentima ISO sistema kvaliteta,
w)	 obavlja i druge poslove po nalogu Pomoćnika Općinskog načelnika.

Uslovi za vršenje poslova -VII stepen odnosno visoko obrazovanje I I/ILI iiciklusa visokog 
obrazovanja  Bolonjskog sistema studiranja koji se vrednuje sa najmanje  
240 ECTS bodova – ekonomske, pravne, informatičke ili novinarske 
struke
-položen stručni upravni ispit
-poznavanje engleskog jezika
-poznavanje rada na računaru 
-3 godine radnog staža

Vrsta djelatnosti Osnovna
Grupa poslova stručno-operativni i studijsko-analitički
Složenost poslova Najsloženiji poslovi
Status izvršioca Ostali državni službenik
Pozicija radnog mjesta Stručni savjetnik za lokalni ekonomski razvoj (LER)
Broj izvršilaca Jedan (1)
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Član 5.
U Pravilniku V DIO  – SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA – u POGLAVLJU IX – SLUŽBA 
CIVILNE I PROTIVPOŽARNE ZAŠTITE u  član 39. tačka 3. Viši stručni saradnik za mjere zaštite i 
spašavanja mijenja se i sada glasi:

„3. Stručni saradnik za mjere zaštite i spašavanja“………………………...........1 IZVRŠILAC
a)	 učestvuje u izradi Programa i plana izgradnje i održavanja javnih skloništa i zaklona i prilagođavanje 

drugih zaštitnih objekata za sklanjanje i prati njegovu realizaciju,
b)	 nosilac je izrade procjene ugroženosti od prirodnih i drugih nesreća, programa razvoja zaštite i 

spašavanja, plana zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća i učestvuje u njihovom redovnom 
ažuriranju,

c)	 obavlja složenije poslove i radne zadatke u okviru svojih ovlaštenja koje se odnose na planiranje, 
pripremanje, organiziranje i provođenje mjera zaštite i spašavanja i to: zaštita od minsko-eksplozivnih 
i neeksplodiranih ubojnih sredstava, zaštita spašavanja od požara, prva medicinska pomoć, zaštita 
spašavanja životinja i namirnica životinjskog porjekla, asanacija terena, zaštita okoliša, zaštita bilja i 
biljnih proizvoda i druge mjere zaštite i spašavanja koje nisu dodjeljene drugom izvršiocu, 

d)	 učestvuje u koordiniranju i organizovanju rada profesionalne vatrogasne jedinice; učestvuje u 
organizovanju i osiguravanju provođenja operativno-stručnog rada jedinice; učestvuje u ocjenjivanju 
vatrogasaca;

e)	 učestvuje u izradi nastavnih planova i programa i organizira usavršavanje vatrogasaca u oblasti zaštite 
od požara putem vježbi, kurseva, predavanja i slično u skladu sa godišnjim programom rada Službe,

f)	 po zahtjevima pravnih lica organizira i realizira obuku radnika i građana i provjeru znanja u oblasti 
zaštite od požara;

g)	 priprema i realizuje nastavne planove i programe obuke struktura CZ i stanovništva,
h)	 koordinira sa BH MAC-om u vezi vršenja poslova deminiranja, te obvlja poslove pronalaženju, 

obilježavanju i zaštiti stanovništva od neeksplodiranih ubojnih sredstava (NUS-a), sastavlja liste 
prioriteta za deminiranje i po utvrđivanju liste od strane Općinskog načelnika dostavlja ih RU BH 
MAC,

i)	 prati realizaciju plana deminiranja na području Općine, 
j)	 koordinira sa službama i jedinicama za zaštitu i spašavanje na području Općine,
k)	 priprema potrebna dokumenta za planiranje i trošenje namjeniskih sredstava za zaštitu i spašavanje i 

prati način njihovog utroška,
l)	 učestvuje u pripremi i organiziranju mobilizacije jedinica civilne zaštite; 
m)	 učestvuje u izradi plana protupožarne zaštite od požara Općinskog organa uprave,
n)	 organizuje i nadgleda provođenje stručnog osposobljavanja, uvježbavanja i kondicioniranja vatrogasaca, 

učestvuje u operativno-tehničkom sprovođenju mjera zaštite i spašavanja u skladu sa odgovarajućm 
zakonima, podzakonskim i intemim općinskim propisima, 

o)	 obavlja složenije poslove za potrebe komisije za procjenu šteta i za potrebe iste obrađuje i objedinjuje 
obrasce za automatsku obradu podataka, 

p)	 obavlja terenske operativno-tehničke poslove vezane za praćenje stanja ugroženosti od prirodnih i 
drugih nesreća na području Općine, 

q)	 prima, čuva, skladišti i izdaje na revers opremu članovima štaba, jedinicama civilne zaštite i drugim 
strukturama CZ, 

r)	 planira i predlaže i odgovoran je za nabavku sredstava za gašenje, te potrebnih i opreme za servis 
vatrogasnih aparata za početno gašenje požara i drugih sredstava za efikasan rad profesionalne 
vatrogasne jedinice, 

s)	 učestvuje i stručno usmjerava izradu operativnih planova zaštite od požara pravnih lica na području 
Općine, koja su obavezi da donesu iste, 

t)	 stručna pomoć u provođenju i unaprjeđenju sigurnosti i zaštite zdravlja na radu,
u)	 praćenje i organizovanje periodičnih pregleda sredstava za rad, sredstava i opreme lične zaštite,
v)	 priprema i organizovanje osposobljavanja radnika za siguran rad,
w)	 praćenje stanja i izvještavanje potrebnih organa o povredama na radu, profesionalnim oboljenjima i i 

bolestima u vezi sa radom
x)	 praćenje i organizovanje periodičnih ljekarskih pregleda radnika
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y)	 saradnja sa nadležnom inspekcijom rada i drugim ustanovama koje se bave sigurnošću i zaštitom na 
radu,

z)	 saradnja sa sindikatom, vijećem zaposlenika i drugim licima za zaštitu na radu, u skladu sa Zakonom. 
o zaštiti na radu

aa)	 po potrebi obavlja i druge stručne poslove iz djelokruga rada Službe, a prema zahtjevu i uputama 
Pomoćnika načelnika.

Uslovi za vršenje poslova

- VII stepen, odnosno visoko obrazovanje I ciklusa visokog obrazovanja  
Bolonjskog sistema studiranja koji se vrednuje sa  najmanje 180 ECTS, 
odnosno 240 ECTS bodova - struke sigurnosnih i mirovnih studija, zaštite od 
požara i zaštita na radu, građevinske ili geološke struke 
- položen stručni upravni ispit  
- vozač “B” kategorije  
- poznavanje rada na računaru  
- 1 godina radnog staža

Vrsta djelatnosti Osnovna
Grupa poslova Stručno-operativni i studijsko - analitički
Složenost poslova Složeni poslovi
Status izvršioca Ostali državni službenici
Pozicija radnog mjesta Stručni saradnik  za mjere zaštite i spašavanja
Broj izvršilaca Jedan (1)

Član 6.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

        Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-04-214/25						                             OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 22.01.2025. godine				                                           Emir Muratović s.r.

.

 


